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M i  lesz,

HA ELFOGY A PÉNZ?

B árm ily m eghökkentő és ijesztő is a címbeli kérdés, a je­
lenlegi kilátások szerint nem zárható  ki, hogy az év végére te­
hetetlenné válik a kiskunhalasi tűzoltó parancsnokság.

Nemrég a belügyminisztéri­
um fogadta az önkormányza­
tok, a polgármesteri hivatalok 
képviselőit, s tájékoztatta őket 
arról: még az idén, azaz gyor­
sított ütemben végre kell haj­
tani a kormányzat azon célki-

Nyilvánvaló módon ezek­
ben a hetekben támadások, bí­
ráló vélemények áradatát lesz 
kénytelen zsebre vágni az ön- 
kormányzat, a képviselő-testü­
let - a városi költségvetésért, 
amely idén először eszközölt 
/kényszerült intézményei ki­
adásának csökkentésére. Hogy 
ez mit eredményezett? Ennek 
néztünk utána ezen a héten a 
Fazekas iskolában, a Könyv­
tárban (ahol állítólag a rezsin 
kénytelenek az új beszerzése­
ket kispórolni) és a közműve­
lődés háza táján. Lukács Lász­
Ió, a Rendezvény- és Progra­
miroda vezetője az autonómi­
át, a civil szerveződés megerő­
södését félti, Rozsnyai Sarol­
ta, a Közművelődési Alap ku­
rátora pedig abban reményke­
dik, hogy a testület felül­
vizsgálja a szervezetek támo­
gatására adandó összegek 
mértékét, amely a hatalmas 
igények ellenére közel egy 
millió forinttal kevesebb, mint 
tavaly. (írásaink a 2., 3. és a 4. 
oldalon. )

tűzését, hogy a tűzoltóságok a 
települések kezébe kerüljenek. 
Az év első felében még a tárca 
működteti a testületeket, ám 
ettől kezdve az önkormányza­
tok gondjára bízzák azokat - 
függetlenül attól: van-e, s

mennyi pénz azok fenntartásá­
ra. Halason már sejteni vélik: 
itt alig, vagyis egyáltalán nem, 
ugyanis erre a váratlan kiadás­
ra nem számítottak. A 3. olda­
lon a kialakult helyzetről, és 
országszerte nagy ellenkezést 
kiváltó intézkedésről írunk, 
valamint arról: mihez kezdhet­
nek majd a csődbe jutó önkor­
mányzatok.

Előzetesben a 
betörők

Többrendbeli betöréses lo­
pás tetteseit sikerült a rendő­
röknek kézre keríteniük.

J. K ároly és társa alaposan 
gyanúsítható azzal, hogy a 
Sóstói szőlőkben és a Felsőö­
regszőlőkben több hétvégi há­
zat és szerszámkamrát törtek 
fel, ahonnan evőeszközöket, 
szerszámokat tulajdonítottak 
el. A házkutatás során tányéro­
kat, kanalakat, villákat, fejszét, 
kalapácsot, fűrészt és fúrott 
kúthoz alkalmazott kézi vízki
emelőt (pumpát) foglalt le a 
rendőrség, és kéri azon káro­
sultakat, akik még nem tettek 
feljelentést arról, hogy a felso­
rolt tárgyaikat ellopták, jelent­
kezzenek a Városi Rendőrka­
pitányságon a vagyontárgyaik 
visszaszolgáltatása ügyében.

K . I.

S Z A L A G A V A T Ó  A 
G I M N Á Z I U M B A N

Fúvósok köszöntötték az Egészségügyi 
Szakközépiskola szalagavató ünnepségére ös
szegyűlteket, február 24-én 17 órakor. Bakó 
K atalin gyönyörű énekhangja betöltötte az is­
kola épületét. P in tér A ndrás igazgató úr kö­
szöntötte a diákokat, ezután az osztályfőnökök

felolvasták a szalagot átvevő tanulók névsorát. 
Énekszámok és a fúvósok zárták az ünnepély 
hivatalos részét.

Ezt követően 19 órától kezdődött az ÁMK- 
ban a végzős diákok bálja.  S.  K atalin

LEHALLGATÁSOK ÉS 
KIFOGÁSOK

Valószínűleg senki nem 
akart rosszat, senki nem akart 
a másik rovására játszani. A 
tények azonban tények. A feb­
ruár 20-án megtartott képvise­
lő-testületi ülés máig ható vi­
tákat, feszültségeket szült. Vi­
hart, amelyet aligha adhatott 
vissza egy alaposan megvágott 
televíziós közvetítés, amely 
igyekezett a közel ötórás költ­
ségvetési gyűlésről tudósítani. 
Kimaradt belőle többek között 
Dr. V árnai LászIó (MSZP) 
egyik felszólalása, amelyben

Tóth Zoltán szemére igyeke­
zett vetni a kampányban ígér­
tek elmaradását - jóllehet, az 
országgyűlési képviselő állító­
lag ezért nem utazott a hétfői 
parlamenti vitára Budapestre. 
Az viszont további kérdéseket 
szül: hogyan következhetett 
ezek után az, hogy a tudósítást 
készítő munkatárs telefonbe­
szélgetését, még ha csupán 
“viccből” is, a tv-szerkesztő
ség néhány tagja lehallgatja és 
magnóra veszi?

(Cikkünk a 4. oldalon)

Jön a hegyközségi 
törvény

Március elsején hatályba 
lép az 1994. évi CII., a Hegy­
községekről szóló törvény. Mi­
vel Halas és környéke borter­
melő vidéknek számít, a tör­
vény hatálya az itt élő  emberek 
jelentős részét érinti. Ugyanis 
ettől kezdve szőlészeti és bo­
rászati tevékenység csak a 
hegyközség tagjaként folytat­
ható. A törvény rendelkezései 
szerint a hegyközséget meg 
kell alakítani a törvény hatálya 
alá tartozó településeken, ha 
annak közigazgatási területén 
legalább ötven hektár áruter­
melő szőlőültetvény van, és 
ezek legkevesebb tíz termelő 
használatában vannak. A ha­
tályba lépést követő hatvan 
napon belül minden érdekelt 
(árutermelő, házi kerti szőlő
birtokos, felvásárló) köteles 
magát az ültetvénye fekvése, 
illetve tevékenysége szerint il­
letékes települési önkormány­
zat jegyzőjénél bejelenteni. A 
házikertiszőlő-birtokos a más 
településeken lévő ültetvénye 
adatait is köteles bejelenteni. 
Kötelezően a hegyközség tag­
ja  lesz lakóhelyétől (telephelyétől

függetlenül:
- az az 1500 négyzetméter 

szőlőültetvénnyel rendelkező 
árutermelő, aki tevékenységét 
a hegyközség területén végzi;

- az a felvásárló, aki egy 
naptári évben a hegyközség 
működési területén belül leg­
alább két tonna szőlőt, illetve 
tizenöt hektoliter nem palac­
kos bort vásárol.

Az a házikertiszőlő-birto­
kos, akinek:

- több településen levő sző­
lői együttes területe az 1500 
négyzetmétert meghaladja, 
vagy

- házikerti szőlője és másik 
településen árutermelő szőlője 
is van, mindegyik település 
hegyközségének tagja lesz.

Mindazok, akik a hegykö­
zségi törvényben érdekeltek 
Kiskunhalas város közigazga­
tási területén, a bejelentést 
március 1. és május 1. között 
megtehetik a Polgármesteri 
Hivatal 8. számú helyiségé­
ben, az ügyfélfogadás rendje 
szerint.

- cj -

BAROMFITARTÓK RÉMEI “A rendőrségtől vándorol el az ész... ”
Az elmúlt héten két esetben is megdézsmál­

ták a baromfitartók óljait ismeretlen személyek. 
Az Alsóöregszőlőkben Schneider G yörgyné 
tyúkóljának ajtajáról a lakatot lefeszítve hatol­
tak be és vittek el 20 db 6000 forintot érő ba­

baromfit, K. Józsefné Felsőkisteleken lévő lakása 
udvarán lévő ólból február 26-ra virradóra lop­
tak el 11 db tyúkot, amellyel 7. 000 forint kárt 
okoztak a tulajdonosnak.

- korom -

Ezt állítja Dr. K asty ják  János, Kiskunhalas 
rendőrfőkapitánya, akivel kolumnás interjút ké­
szített a Halasi Tükör. A “főzsaru” szerint a he­
lyi kapitányság személyi felkészültsége jónak 
mondható, ám nem tagadja, hogy a rosszul fize­
tett rendőrségen fenyeget az a veszély: jobb ke­

reset reményében éppen a legképzettebbek ve­
szik a kalapot és tovább állnak... Kastyják Já­
nos úgy látja: hazug volt az a kép, amely szerint 
úgy állították be a magyar testületet, hogy “kí­
vül minden szép”.

Az interjút jö vő  héten olvashatják

Rádiótelefonok hivatalos forgalmazója 
CORRECT LINE Bt. 

450 MHz és 900 MHz GSM rádiótelefonok (kártyák, tartozékok) 
Kiskunhalas 6400 Bokányi D. u. 3/a; Széchenyi u. 30. 

Tel/Fax: 60/380 898; 60/ 325 425; 30/325 425

Működésképtelenné 
válhat a Tűzoltóság

Botrány a Halas 
TV körül?

KÖLTSÉGVETÉS - 
KÖZMŰVELŐDÉS

Kultúr-
keservek
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KÖNYVTÁR VAGY ANTIKVÁRIUM?

Lesznek-e új kötetek? LAKÁSVÁSÁRLÁS 
ÉS ÉPÍTÉS

Helyi támogatással

Mint a mesében, úgy volt 
az velem. Háromszor szoktam 
rá a könyvtárak látogatására. 
Először általános iskolásként, 
mert ott több volt a társasjáték 
és a mesekönyv. Aztán egyete­
mistaként, mert máshol nemi­
gen lehetett megszerezni a 
szakkönyveket. Végül néhány 
éve ismét, mikor a saját köny­
veimet már mind kiolvastam, 
újakra, folyóiratokra pedig 
egyre kevésbé tellett. Ez utób­
bival nyilván nem én vagyok 
egyedül így. Elég sok olvasni 
szerető ember él ebben a városban

SZÜLŐK BÁLJA 
A

FELSŐVÁROSI
ISKOLÁBAN

Sipos János elnök nyitotta 
meg azt a jótékonysági bált, 
amelyet az iskola Szülői Mun­
kaközössége rendezett 1995. 
február 25-én este a Felsővá­
rosi Iskola tornatermében. 200 
jegy kelt el, ennek a bevételét 
számítástechnikai oktatás fej­
lesztésére fordítják. Közel két­
száz szülő önzetlen támogatá­
sával segítette a rendezők 
munkáját. Színvonalas szóra­
kozásban volt részük az itt 
megjelenteknek.

Az igazgatónő, Kerekes 
Katalin kérdésemre elmondta, 
annak ellenére, hogy a képvi­
selő-testület február 20-i ülé­
sén több iskolával egyetemben 
a Felsővárosi költségvetését is 
megkurtította, náluk nem lesz 
létszámleépítés. Az aktív taná­
rok közül senkit sem bocsájta­
nak el, de sajnos a nyugdíjas 
pedagógusokat nem tudja fog­
lalkoztatni a következő tanév­
ben.  - sk -

Milyen könyvtárba 
járhatnak majd?

- A város könyvtára tragi­
kus helyzetben van - állítja az 
igazgató, Varga-Sabján Gyula. 
- A költségvetés tárgyalásakor 
említett, a dokumentumokban 
leírt tíz százalékos támogatás­
csökkenés valójában huszonöt 
százalék. Ilyen mérvű csökke­
nés egy ilyen kis intézményt, 
egy ilyen közgyűjteményt el­
lehetetlenít. Teljesen a nullán 
állunk, az állomány gyarapítá­
sára gondolni sem lehet. Sőt, 
mivel a könyvek vásárlása

Városunk legrégebben épí­
tett áruháza a Kiskun Áruház. 
Sok törzsvásárlót mondhat 
magáénak, de az újonnan épí­
tett csillogó üzletek megtize­
delték a vásárlóközönségét. 
Február 19-én vezetőváltás 
történt e nagy múltú üzletünk­
ben, ennek kapcsán kerestük 
fel Dombi T ibor urat, aki a 
nyugállományba vonuló Mol­
n á r LászIó úrtól vette át a 
“staféta botot”. Dombi Tibor 
1971-ben kezdte a szakmát, s 
azóta is az akkor nyitott áru­
ház dolgozója.

- Sok elképzelésem van, 
már volt, amit meg tudtam va­
lósítani az elmúlt rövid idő 
alatt. Terveim között szerepel 
az áruválaszték bővítése, akci­
ókkal egybekötve. Jelenleg 
nagy sikerű a Zalahús akci­
ónk, ahol a termékeinket 20 %  
árkedvezménnyel kínáljuk. 
Ugyanígy a Tshibo kávé akci­
ónk, itt 25 %  kedvezményt 
adunk. A közelgő nőnap alkalmából

megszokott rendben és ütem 
szerint folyt, s nem kaptunk 
kellő időben jelzést a megvál­
tozott, beszűkülő anyagi hely­
zetről, most abba helyzetbe 
kerültünk, hogy a november­
ben és decemberben megren­
delt könyvcsomagok számláit 
- melyek most érkeztek be - 
csak úgy tudjuk kifizetni, ha 
azt az energiaköltségen meg­
spóroljuk. Azt szeretnénk, ha a 
testület az átvilágítás után a 
céltartalékból legalább kétmil­
lió forintot juttatna részünkre, 
az állomány gyarapítására.

C. J.

mából a díszdobozos desszer­
teket is 20 %-kal olcsóbban 
fogjuk árusítani. Lesz Stoll
werck akciónk, itt 10 %-os 
lesz az engedmény. Üdítőknél 
20 %-os árengedményre gon­
doltam. Megválogatom a szál­
lítókat is, azoktól vásárolok, 
akik olcsó, de jó  minőségű 
árut kínálnak.

- Lesz-e létszámleépítés 
Önöknél?

- Nem tervezek ilyet. Jelen­
leg 18 fővel dolgozunk és ad­
dig marad is ez a létszám, 
amíg elérjük fejenként az évi 
500 ezer forint forgalmat.

Végezetül szeretném meg­
köszönni a hűséges törzsvásár­
lóinknak, hogy minket válasz­
tanak és arra kérem Halas la­
kosságát, hogy továbbra is 
tartsanak ki melletünk, ha mi 
nem is vagyunk olyan szépek 
és csillogóak mint az új üzle­
tek.

S. Katalin

SEGÍTŐ 
ÓVODA 
-BULI

Az intézmény anyagi gond­
jainak enyhítése volt a célja 
annak a bálnak - így a báli sze­
zonban -, amelyre nemrégiben 
került sor a Vasút utcai óvoda 
vezetőinek, alkalmazottainak 
és szülőknek segítségével. Az 
utóbbi hetekben sorra arról 
hallunk, hogy iskolák, bölcső­
dék, óvodák kerülnek nehéz 
helyzetbe, így elismerést érde­
melnek azok, akik nem más­
tól, hanem önnön erejüktől 
várnak megoldást, támogatást, 
ha nem is teljes mértékig. A 
bálon, amelynek bevételéhez a 
tombola is hozzájárult, a Si­
mon és Csontos Utazási Iroda 
fő díját lehetett megnyerni: egy 
velencei utat, amely nagy han­
gorkán közepette talált nyer­
tesre. A közel 180 fő kétféle 
menüből válogathatott, míg a 
jó  hangulatról a Pakai zenekar 
gondoskodott. A hajnalig tartó, 
önzetlen célú mulatozáson 
gazdára talált - többek között - 
a Halasi Tükör által felaján­
lott nyeremény is, amely azon­
ban csupán egy volt a 80. 000 
forint értékű ajándékok sorá­
ban. A támogatók közt egyéb­
ként megtalálható volt a Pink 
Panther Videó center, a Mappa 
Kft., a Kánaán Élelmiszerbolt, 
a ZIA divatáru kereskedés, a 
Kun-Petrol, az Ökoplast Kft. 
és még sok más jószándékú 
cég és magánszemély.

A kunfehértói Üdülőterületi 
Egyesület értetlenül áll a múlt 
heti, H arnóczi S ándorral ké­
szült interjúnk azon részlete 
előtt, amelyben a polgármester 
kilátásba helyezte a tulajdono­
si fürdőbérletek 600 forintra 
való emelését. Ezt az egyesü­
let egyik képviselője mondta 
lapunknak, miután meghök
kenve értesültek a bejelentés­
ről.

Az egyesület ugyan tudott a 
díj emelésének önkormányzati 
szándékáról, a képviselő, E r
dősi T ibor azonban leszögez­
te: a szervezet csak abba volt 
hajlandó beleegyezni, hogy az 
ne haladja meg az évi 500 fo rintos

Korábbi cikkünkben már is­
mertettük a rendelet egyes 
pontjait. Most arról adunk tá­
jékoztatást, hogy milyen laká­
sok vásárlására, építésére ve­
hető igénybe a támogatás.

- Helyi támogatás átlagos 
költségű új vagy használt la­
kás vásárlásához adható az 
adásvételi szerződés teljesíté­
sét megelőzően.

- Lakás vagy családi ház 
építéséhez, amennyiben az 
építés készültségi foka olyan 
mértékű, hogy a helyi támoga­
tás felhasználásával, a haszná­
latbavételi engedély kiadható. 
Indokolt esetben a helyi támo­
gatás építési telek vásárlásá­
hoz, alapozási munkálatok 
megkezdéséhez is nyújtható.

- Lakás bővítéséhez, vagy 
cseréjéhez, amennyiben a 
megszerezni kívánt lakás a jo ­
gos igény felső határát nem éri 
el.

- Lakás korszerűsítéséhez, 
felújításához az üzembe helye­
zéshez szükséges hatósági en­
gedély kiadását megelőzően.

- Támogatás csak Kiskun­
halas közigazgatási területén

szintet, így nem járult 
hozzá a magasabb díjszabás­
hoz. Azt sem titkolta, hogy a 
döntés előkészítése során nem 
kérdezték meg a véleményü­
ket.

Az Üdülőterületi Egyesület 
közel 800 tagot számlál, azaz 
hozzávetőlegesen mintegy 
5000 ember érdekeit képviseli 
- Erdősi Tibor szerint ezért is 
jelentene méltányosságot ál­
láspontjuk figyelembe vétele. 
De azt is hozzátette: az egye­
sület és az önkormányzat, a hi­
vatali vezetés kapcsolata jó, 
ahogyan zavartalan volt az el­
múlt időszakban is.

- z -

fekvő ingatlan megszerzésé­
hez adható.

További feltételek:
- Az építeni, cserélni, vásá­

rolni, illetve korszerűsíteni kí­
vánt lakás nem haladja meg a 
hatályos jogszabályban meg­
határozott méltányolható la­
kásigény felső határát, illetve 
értéke nem haladja meg a 
Pénzügyminisztérium által 
évente meghatározott és köz­
zétett összeget.

- A kérelmezők legalább 5 
éve tényleges lakóhelye, tar­
tózkodási helye és munkahe­
lye Kiskunhalason van, kivéve 
ha letelepedni kívánó szakem­
berről van szó.

- A kérelmezőnek hozzájá­
rulását kell adnia ahhoz, hogy 
az önkormányzat jelzá­
logjoggal terhelje az ingatlant 
a kölcsön visszafizetésének 
teljesítéséig, illetve vissza nem 
térítendő támogatás esetén 10 
évig.

Helyi támogatás csak egy 
alkalommal, egy jogcímen, a 
költségvetésben meghatározott 
kereten belül adható.

K. I.

IN MEMORIAM VÁCI GYÖRGY
Városunk lakóit megrendí­

tette a hír: meghalt Váci 
György, Kiskunhalas szülötte, 
díszpolgára, az európai hírű 
könyvkötőmester, a könyvkö­
tés művésze.

1995. február 18-án érte 
utol a halál Vácott a nagy mes­
tert, életének 75. évében. Váci 
György 1920-ban született 
Kiskunhalason. Még tizenöt 
éves sem volt, amikor Iván Já­
nos halasi könyvkötőmester 
műhelyébe került. A mesterség 
alapjainak elsajátítása után 
Vácra ment, a híres Kapisztrán 
Nyomdába. A szakmai ismere­
tek birtokában a régi céhlegé­
nyek hagyományát követve 
megkezdte szakmai vándorút
ját a világban. Műhelyének 
polcai tele voltak könyvköté­
szeti műremekeivel.

Corvinák, középkori m i­
sekönyvek, kódexek születtek

tek újjá kezei között. Több, 
mint negyven fiatalnak adta 
át mesterségének titkait.

Néhány éve ismét magá­
ra öltötte a ferencrendi 
szerzetesek sötétbarna 
csuklyáját, amit már oly 
régen is viselt.

Váci György emlékét 
kegyelettel megőrizzük. A 
m estert a város saját ha­
lottjának tekinti. Lévay

M E G Y E I  V E N D É G E K  A 
Z S I N A G Ó G Á B A N

1995. február 23-án Kiskunhalasra látogatott 
dr. K őtörő Miklósné, a közelmúltban balesetet 
szenvedett Megyei Közgyűlés elnökének özve­
gye és Polgár István Egyházügyi Főtanácsos. 
A jeles vendégeket fogadta Reinhold Sándor a 
halasi Hitközség Elnöke is. A programjukban 
szerepelt a zsinagóga megtekintése és a falán

Fotó: Lévay Kálmán

elhelyezett márvány tábla előtti tisztelgés, 
amely tartalmazza mindazok nevét, akik támo­
gatást nyújtottak a templom felújításához, köz­
tük Kőtörő Miklósét is.

A néhai elnök felesége köszönetét fejezte ki 
az utókor számára is tanúságtételt jelentő fi­
gyelmességért.

K. I.

ÚJ VEZETŐ A KISKUNBAN

Nem tervez leépítést

KUNFEHÉRTÓ:

Mennyi Iesz a fürdőbérlet?
SZOCIÁLIS

OTTHONOK
HELYZETE

Igaz az a közmondás, hogy 
az ember bármelyik ujját ha­
rapja, mindegyik fáj. Ez érvé­
nyes a város pénzgazdálkodá­
sára is, mert ugyanolyan fáj­
dalmas, ha az óvodáktól vagy 
az iskoláktól kell megvonni 
egy bizonyos összegű támoga­
tást, mint amikor magatehetet­
len idős, beteg embereknél 
kell megtenni ugyanezt.

A Nyúl utcai Szociális Ott­
hon vezetőnője ezzel kapcso­
latban elmondta, hogy a bent­
lakókat továbbra is ugyanúgy 
el kell látni, mint eddig tették, 
tehát a hiányzó összeget mun­
kabérből kell kigazdálkodni­
uk, ám ez sajnos 11 munkatár­
sunk elbocsájtásával jár. Ne­
héz döntés előtt állnak, hiszen 
eddig sem rendelkeztek feles­
leges munkaerővel. Itt minden 
dolgozóra szükség volt és vol­
na továbbra is. Márciusig el 
kell dönteniük, hogy ki marad 
és ki megy, a maradókra ke­
mény munka vár. Az ágyak 
mellől nővér nem lesz elbo
csájtva, csak olyan dolgozók­
ról van szó, akik nyugdíjasok, 
vagy az idén érik el a nyugdíj- 
korhatárt, vagy olyanok, akik­
nek a munkáját át tudják vál­
lalni a maradó dolgozók.

A vezetőnő abban remény­
kedik, hogy a távozó munka­
társai megtalálják helyüket a 
remélhetőleg nemsokára meg­
nyíló új Pszichiátriai Gondo­
zóban.

S. Katalin
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MI LESZ, HA ELFOGY A PÉNZ?

Tehetetlenné válhat a 
Tűzoltóság?

LÉTEZIK-E JÓ (ELFOGADHATÓ) MEGOLDÁS?

Csökken a pénz Fazekasban

Megvalósul egy régi terv: a 
helyi tűzoltó parancsnokságok 
fenntartását, működését átve­
szik a helyi önkormányzatok. 
Nemrégiben Kuncze G ábor 
belügyminiszter hívta fel a 
BM-központba a polgármeste­
ri hivatalok és a parancsnoksá­
gok illetékeseit, hogy tájékoz­
tassa őket erről. Az év első fel­
ében a tűzoltók még a belügy
höz tartoznak, onnantól kezd­
ve azonban már a települések 
gondja lesz, további sorsuk. S 
éppen ez az, ami sokaknak fej­
törést - ne adj Isten: ijesztő ál­
mokat - okoz...

Hogy az egyes városok, fal­
vak képviselői mit érezhették, 
amikor értesültek arról: gyors 
ütemben át kell venniük a tű­
zoltóságokkal való mindenne­
mű törődés nyűgét, nem tudni. 
A teremben azonban nem le­
hetett valami éktelen üdvrival­
gás. Ez azonnal érezhetővé 
vált, amikor Kiskunhalas kül­
dötte, P a jo r K álm án alpol­
gármester tájékoztatta lapun­
kat az egyelőre adminisztratív 
jellegűnek tűnő kormányzati 
döntésről.

Mindez idei év első felében 
még a Belügyminisztérium 
költségvetését terheli: a halasi 
tűzoltók meg is kapják erre az 
időszakra a mintegy 26 milliós 
összeget. Ettől kezdve viszont 
már csupán 16 millióval kívánja

A tavalyi évben a Polgár- 
mesteri Hivatal Szociális Osz­
tálya 105 millió forintot fordít­
hatott összesen szociális cé­
lokra. Az igény persze ennél a 
múlt évben is több volt, a rá­
szorultság mértékét a szociális 
osztály dolgozói állapították 
meg. A képviselők többsége 
azonban a múlt évben is úgy 
gondolta, sokat fordít a város 
szociális célokra. (Sajnos a rá­
szorult is nagyon sok a város­
ban. ) A törvény által kötelező­
vé tett támogatások, segélyek 
valóban kifizetésre kerültek.

Az osztály büdzséjének 
ugyanis 80 %-a jogszabályi 
feltételek figyelembe vételével 
kerül kifizetésre. Csupán a 
fennmaradó 20 % az, ami át­
meneti segélyként utalványok 
formájában, természetbeni ellátásként

a kormány támogatni a 
testület működését, ami egyet 
jelent azzal, hogy az összes 
többi hiányzó pénzt Halas vá­
rosnak kell előteremtenie. Vá­
rosunk önkormányzata - kell-e 
mondani? - nem tudta, de va­
lószínűleg nem is juthatott 
eszébe, hogy akarja-e tervezni 
az újabb kiadást. Magyarul 
igen jogos aggályok merülhet­
nek fel a helyi tűzoltóság to­
vábbi működésképességét ille­
tően. Bár Pajor Kálmán szerint 
talán nem feltétlenül szüksé­
ges a teljes hiányzó 10 milliót 
kiizzadnia a városnak - az 
mindenképpen elképesztő, 
hogy a belügyi átadást követő­
en, a második félévben már a 
korábbi 1 milliós dologi kiadá­
sokra sem adnak fedezetet. Az 
új alpolgármester úgy véli, 
nem csupán a további, köztu­
dottan nélkülözhetetlen fej­
lesztések zárhatók ki eztán, de 
sajnos az sem elképzelhetet­
len, hogy zavarok jelentkez­
hetnek a működésben...

- A helyzet röviden úgy fest 
- jelentette ki Pajor Kálmán -, 
hogy a nagy pénzeket az országos

és a megyei parancs­
nokságok kapják, a nagy fel­
adatokat pedig a helyi önkor­
mányzatok, méghozzá keve­
sebb támogatással...

Kohout

látásként kerül a rászorultak­
hoz.

Feszültségek voltak eddig is 
- mondja el látogatásunkkor 
Gépné-, de el kell fogadnunk, 
hogy a hozzánk forduló lakos­
ságnak is minden tőle telhetőt 
meg kell tenni a saját sorsának 
jobbításáért, és hosszú magya­
rázattal, körültekintéssel pró­
báljuk megértetni, hogy a se­
gélykeretből annyit adhatunk, 
amennyit a képviselőtestület 
szociális célokra rendelkezésre 
tud bocsájtani.

A helyi szociális rendeletet 
a költségvetés szűkössége mi­
att a képviselő-testület március 
hónapban valószínűleg módo­
sítani fogja, mert szívesen ad­
nánk a rászorult családoknak a 
gyermekük neveléséhez szük­
séges támogatást, amennyiben

BECSŐDŐLŐ 
ÖNKOR­

MÁNYZATOK
Aki figyeli az Országgyűlés 

televíziós tudósításait, láthatta a 
napokban Kuncze Gábor bel­
ügyminiszter zavarát, amikor 
váratlanul nekiszegezték a kér­
dést: mi a teendő, ha egy önkor­
mányzat csődöt jelent? Az ille­
tékes valami olyasfélét vála­
szolt: ennek törvényi oldala 
egyelőre kidolgozatlan, de sür­
geti ezt a munkát...

Valójában a kérdés egészen 
másról is szólhatna. Többek közt 
arról: mit tesz a kormányzat 
azért, hogy ez ne fordulhasson 
elő? Akkor, amikor a megszorító 
kormánypolitika nehezíti a tár­
sadalom helyzetét, amikor nem 
nőnek, sőt csökkennek az önkor­
mányzatoknak juttatott állami 
pénzek, akkor egy ilyen válasz - 
készül az önkormányzati csőd­
törvény - több mint merő ciniz­
mus. S akkor még szó sem volt 
arról, hogy újabb kötelezően el­
látandó feladatokat varrnak az 
egyre inkább elszegényedő tele­
pülések nyakába. Ez esetben ta­
lán végképp nem mellékes meg­
fontolni: mi Iesz, ha tényleg mű­
ködésképtelenné válik az egyik 
település tűzoltósága? Ha már 
önkormányzatok odáig jutnak, 
hogy bedobják a törölközőt, mi 
jóra számíthat a hozzájuk tarto­
zó testület? Mindennapos, bár 
nem annyira szenzációs hírek 
szólnak arról, hogy ijesztően 
öregek, korszerűtlenek a tűzoltói 
technikák, sokszor az is kérdé­
ses, lesz-e elég pénz üzem­
anyagra, vízre, kellő létszámú 
személyi állományra. A lakosság 
többsége számára, s ez talán 
“jó’' is, ezek a tények nem jelen­
tenek mindennapos fejfájást. 
Egészen addig, amíg egyszer ké­
sőn, vagy egyáltalán nem érke­
zik meg egy fecskendő...

- k z -

a költségvetés erre lehetőséget 
adna.

Több mint 10. 000 ember 
fordult gondjaival 1994-ben a 
szociális osztályhoz. Míg a 
múlt évben lehetőség volt eseti 
segélyt nyújtani azoknak a rá­
szorult családoknak, akiknél 
az 1 főre jutó jövedelem 9000 
forint alatt volt, az idén sajnos 
az eseti segély összege való­
színűleg csökkenteni fog, és 
felül kell vizsgálni minden 
rendszeres szociális ellátást, 
ami szintén több mint 1000 
családot érint.

Az önhibáján kívül nehéz 
helyzetbe került családok 
anyagi terhei növekednek. A 
szűkös szociális költségvetés­
ből egyre nehezebben, körül­
ményesebben tud a szociális 
osztály segítséget nyújtani. A 
városunkban élő több mint 
9000 családból szinte a felénél 
7000 forint alatti 1 főre jutó 
jövedelmet lehet megállapíta­
ni. A jelenlegi költségvetés 95

- Idén mennyivel kapott az 
iskola kevesebb pénzt, mint ta­
valy?

- Intézetünk a 95-ös évre, az 
1994-es béralaphoz képest ép­

pen egy millió forinttal kapott 
kevesebbet. Ez azonban nem 
egymillió forint csökkenést je ­
lent, mert az alapilletmény 
nyolcezer forintról 8500-ra 
emelkedett és néhány neve­
lőnk közben az egyetem el­
végzése révén kötelezően F 
kategóriába került. Mindezek 
együtt körülbelül hárommilli­
ós hiányt jelentenek az előző 
évhez képest abban az eset­
ben, ha a tavalyival azonos 
szinten akarjuk folytatni az is­
kola működtetését.

- Milyen helyzet alakult ki 
az előbb elmondottak hatására 
az iskolában?

- Leültünk a Közalkalma­
zotti Tanáccsal és a szakszer­
vezettel, hogy a megoldást kö­
zösen keressük meg. Nyolc 
ember van, akit elbocsátunk, 
illetve a szerződését nem 
hosszabbítjuk meg. Ez azon­
ban nem hozza a várt megol­
dást, mert a felmondási időt ki 
kell fizetni a részükre, így em­
berenként maximum száz-két­
százezer forintnyi összeget si­
kerül megtakarítanunk. A kol­
lektív szerződés néhány pont­
ját átmenetileg felfüggesztve a

millió forint + 15 milliós cél­
tartalék, amelynek zöme, 80 
%-a a jogszabály szerint meg­
állapítható rendszeres ellátáso­
kat tartalmazza.

Törekszünk a meglévő 20 
% segélykeretet célirányosan 
felhasználni, utalványok, ét­
keztetés formájában eljuttatni 
a rászoruló lakossághoz - je ­
lenti ki az osztályvezető, aki 
hozzáteszi:

- A szociális osztály 1994. 
év végén 147 milliós igényt 
jelentett a pénzügyi osztály, és 
a hivatal vezetése felé, az 
igény alapját a rászorulók lét­
száma és gondjai jelentették. 
Az önkormányzat által biztosí­
tott költségvetésből év végéig 
gazdálkodni kell, ami előrelát­
hatólag az áremeléseket és a 
nehezedő életkörülményeket 
figyelembe véve nem könnyű 
feladat - mondta végül Gép 
Károlyné.

testület tagjai lemondanak né­
hány eddigi jogos járandósá­
gukról megosztva ezáltal a ter­
heket és lehetővé téve, hogy 
ne zuhanjon az iskola szolgál­
tatásainak színvonala és ne 
kelljen a szülőkre terhelni eze­
ket az átmeneti nehézségeket.

Éppen ezért elmondhatom 
magamról, hogy szerencsés 
helyzetben vagyok, hiszen egy 
olyan nevelőtestület dolgozik 
velem, mellyel együtt tudjuk 
keresni a megoldást.

- Milyen szempontokat vet­
tek figyelembe az elbocsátások 
elbírálásánál?

- Mivel oktató-nevelő intéz­
mény vagyunk, fő szempon­
tunk az volt, hogy ennek a 
munkának a színvonala sérül­
jön  a legkevésbé, amit a Peda­
gógus Kamara és a Közalkal­
mazotti Tanács javasolt és tá­
mogatott, hogy a végzett mun­
ka színvonalát vegyük figye­
lembe a személyek kiválasztá­
sánál.

- Milyen “szűkítéseket” lesz 
kénytelen az iskola véghezvin­
ni a jövőben?

- Például csökkenni fog a 
fizetett korrepetálások száma. 
Nevelőink azonban lelkiisme­
retük szerint így is segíteni 
fogják a rászorulókat a dolgo­
zatok előtti felkészülésekben. 
Meg kell szüntetnünk továbbá 
egyes testnevelés órákon a 
csoportok bontását. Most tár­
gyalunk a Kiskunhalasi Torna 
Club és az Atlétikai és Triatlon 
Egyesület vezetőjével, hogy 
vállaljanak át tőlünk testneve­
lés órákat olyan színvonalat 
biztosítva, hogy a testnevelés 
tagozatunk az eddigihez ha­
sonló eredményeket érhessen 
el.

Magyarország egyik legfia­
talabb biztosítója, az Argosz 
Biztosító Rt. nem olyan régen 
nyitott irodát Halason. Hogy 
milyen reményekkel, arról E r
dősi T ibort, helyi képviselő­
jüket kérdeztük.

- A társaságot hét nyugat­
európai biztosító társaság ala­
pította, melyek többsége mö­
gött saját országuk parasztszö­
vetségei állnak. Ebből már 
érezhető, hogy mi a vidék biz­
tosítója vagyunk. Szolgáltatá­
sainkban a vidéki lakosság 
helyzetére, szokásaira, életér­
zéseire, és nem utolsó sorban 
pénztárcájára építünk, az eb­
ből eredő sajátos biztosítási 
igényekre.

- Ez mit jelent pontosan?
- Főleg kisvállalkozásokat, 

családi otthonokat, gépjármű­
veket biztosítunk, valamint ál­
lattartóknak, növénytermesz­
tőknek kínálunk sokrétű bizto­
sítási formát. Rövidebben fo­
galmazva a “nem életbiztosítá­
si termékek” teljes skáláját 
nyújtjuk.

- Miben különböznek a töb­
bi biztosítótól?

Könyvtárunkat rövidebb 
nyitvatartási idővel működtet­
jük  és csökkentjük napközis 
csoportjaink számát. Mindezt 
természetesen egyeztetjük az 
Iskolaszékkel és az SZMK-
val, hogy melyik évfolyamon 
vállalná a legtöbb szülő gyer­
meke délutáni felügyeletét. 
Munkaközösség vezetőink le­
mondtak eddigi órakedvezmé­
nyükről, az osztályfőnökök 
pedig a tanulmányi kirándu­
lással járó túlóráikról. Kisebb 
létszámmal üzemeltetjük 
konyhánkat, illetve takaríttat
juk  az iskolát. Lesz szakkör, 
amelynek működtetéséért hoz­
zájárulást szerzünk. Bízom ab­
ban, hogy ezek az intézkedé­
sek csak erre az évre szólnak, 
hiszen most a felmentések mi­
att olyan kiadásaink vannak, 
melyek várhatóan jövőre nem 
lesznek.

Számításaink szerint némi 
bérhiányt mégis jeleznem kell 
az iskolafenntartó felé. Bízom 
azonban abban, hogy az átvi­
lágítás során ezek jogosságát 
elismerik és ígéretet kaptam 
arra, hogy ezt fedezni fogják.

- Hogy alakulnak a nem 
bérjellegű kiadások?

- Az iskola működtetésére, 
dologi kiadásokra a tavalyival 
azonos összeget kaptunk, hol­
ott közben jelentős áremelke­
dések voltak, ezért itt is meg­
szorításokra van szükség. Pró­
bálunk a helyzetünkön segíte­
ni egyrészt takarékoskodással, 
másrészt pedig pályázatok út­
ján.

Az alapítvány számára több 
forrásból igyekszünk pénzt 
szerezni - illetve részben már 
sikerült is -, tehát egyéb olyan 
lehetőségeket keresünk, ame­
lyek az iskolafenntartótól füg­
getlenek és közösen döntünk 
ezek célszerű felhasználásá­
ban.

Hadd tegyem mindehhez 
hozzá: nagyon sajnálom, hogy 
már igazgatói megbízatásom 
elején ilyen lépések megtételé­
re kényszerülök.

- pál -

- Segítjük a kölcsönösségi 
elven, elsősorban egyesületek 
formájában működő helyi biz­
tosító társaságok kialakulását, 
s viszontbiztosítjuk azokat. 
Célunk, hogy a kedvezőbb díj­
tételek befizetése révén az 
azonos érdekeltségűek “ve­
szélyközösségeket” alkossa­
nak. Ennek megszervezése, és 
az ügynöki munka ellátása ér­
dekében a Halas vonzáskörze­
tében élők közül várom meg­
bízott munkatársak jelentkezé­
sét.

- Milyen biztosítási formák 
kötésére van Önöknél lehető­
ség?

- Köthető vállalkozási va­
gyon-, Casco-, Kötelező gép­
járműfelelősség-, egyéb fele­
lősség-, csoportos személybiz­
tosítás. Igen kedvező feltéte­
lekkel kínálunk lakásbiztosí­
tást, állatok-, valamint növé­
nyek tűz-, jég-, és téli fagykár 
elleni biztosítását. Pontos fel­
világosítással szolgálunk a ha­
lasi Árpád u. 2. alatti irodánk­
ban, vagy a 77/423-094-es te­
lefonon.

(X)

Hivatali leépítések
Méltányosnak nevezi Tóth Zoltán polgármester azt a - költ­

ségvetési helyzetből fakadó - lépést, amelynek eredményeként 
körülbelül 10 fővel csökkentik a Polgármesteri Hivatal dolgozói­
nak számát. A köztisztviselőket érintő döntést elsősorban az teszi 
szükségessé, hogy - híresztelésekkel ellentétben - a hivatal keve­
sebb pénzből gazdálkodik 1995-ben.

Az ugyan tény - mondta Tóth Zoltán -, hogy a költségvetési ren­
deletben a tavalyinál számszerűleg nagyobb összegek találhatóak, 
ez azonban - állította - a több feladat kötelező ellátására fordítandó, 
így például a törvény által előírt köztisztviselői bérek biztosítására, 
amelyet - némi állami hozzájárulás mellett - az önkormányzatnak 
kell finanszíroznia. Valójában a Polgármesteri Hivatal mintegy 10- 
15 %-kal kap kevesebbet, mint az elmúlt évben.

- k -

Feszültségek növekedésétől tartanak
Nehezebb a helyzet, m int az eddigi években bárm ikor- fo­

gad bennünket szobájában Gép Károlyné, a hivatal szociális 
osztályának vezetője.

A vidék biztosítója

Az elmúlt napokban mind a pedagógusok, mind a szülők 
részéről nagy figyelem összpontosult arra, hogy hogyan is 
alakul majd egyes oktatási intézmények költségvetési mérle­
ge. A döntés megszületett, az eredmény azonban nem lett 
megnyugtató: a mérleg a kiadások további szűkítése felé bil­
lent. A Halasi Tükör ezen a héten a Fazekas Gábor Utcai Ál­
talános Iskola igazgatónőjét, Nagy Czirok Lászlónét kereste 
fel, hogy tájékoztassa olvasóinkat intézményük jelenlegi 
helyzetéről.
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MÉLYÜTÉS AZ AUTONÓM KULTÚRÁNAK

Szolgálni, vagy szolgáltatni?
A címben feltett kérdés leg­

alább olyan fontos, és olyan ne­
hezen megoldható, mint a ham­
leti “lenni, vagy nem lenni”. 
Még akkor is, ha itt kisebb lép­
tékű dologról, nevezetesen a ha­
lasi kultúra, azon belül is a Ren­
dezvény- és Programiroda mű­
ködéséről, ellehetetlenüléséről 
van szó. Az Iroda három éve 
alakult, nem nyereségelvű, ha­
nem szolgáltató szervezetként. 
Vezetője, Lukács LászIó, a tes­
tületi döntés utáni helyzetről így 
beszél:

- Szerintem a költségvetés el­
fogadásában szerepet játszó erő­
szakos pénzügyi politika erősen 
szemben áll a demokratikus 
alapelvárásokkal. Mindenképp 
elgondolkodtató, hogy a város 
vezetése egyértelműen a kor­
mányzati hatásokra hivatkozik, 
megfeledkezve arról, hogy saját 
lehetőségeinek rossz kihasználá­
sa is oka a pánikszerű költségve­
tési öncsonkításoknak.

- Amennyiben?
- Amennyiben a város kultu­

rális életének támogatásához a 
későbbiekben csak az állami tá­
mogatás mértékéig járulnak hoz­
zá, a saját erőforrásaikból ehhez 
semmit sem adnak. Pedig az ön- 
kormányzat bevételének a fej­
kvótás állami támogatáson kívül 
messze a legnagyobb tétele a 
személyi jövedelemadó har­
mincöt százalékából adódó ös
szeg. S amennyiben a városlakó 
fizet, akkor nem csak a sportra, 
meg az épülő gimnáziumra kel­
lene abból áldozni, de a napjait, 
hétvégéit megszépítő, igényelt 
kulturális események támogatá­
sára is. Amiknek megszervezé­
sében az Iroda jelentős részt vál­
lal a város megelégedésére, or­
szágos elismerést is kiváltva. 
Csakúgy, mint a civil szervező­
dések munkájának segítésében. 
Arról nem is beszélve, hogy ez a 
pezsgő, szabad mozgásterületű, 
mindeddig autonóm kulturális 
élet évi 8-10 millió forintot hoz 
alapítványi támogatások, pályá­
zatok elnyerése révén a város­
nak, melyet a lakosság színvo­
nalas szórakoztatására lehet el­
költeni. Ám ennek a rend­
szernek a működtetéséhez szük­
ség lenne valami “magpénzre”, 
olyan minimális pénzalapra, 
melyre a pályázatokat meg lehet 
alapozni. De ebből a három mil­
lióból, amit a Közművelődési 
Alapra szántak, legfeljebb tíz­
húszezer forint ju t egy-egy egye­
sületnek, ami egyáltalán nem 
ösztönzi őket...

- Hagy térjek vissza egy meg­
jegyzésére. Mit jelent az, hogy 
“mindeddig autonóm kulturális 
élet”?

- Azt, hogy úgy érzem, az au­

autonómia megszűnőben van. A 
három évvel ezelőtt megfogal­
mazott szakmai elvárásokat a ci­
vil társadalom, és az akkori ha­
talmat gyakorló adminisztráció 
egyaránt elfogadta. Eddig támo­
gatta az alapvető szolgáltatáso­
kat, fenntartotta a közösségi 
színhelyeket. Most azt mondták 
ki, hogy függetlenül az eddigi 
eredményektől, a valós elvárások
tól, küldjünk el szakembereket, 
ne folytassunk olyan tevékeny­
ségeket, amiket a “magas hiva­
tal” nem tart támogatandónak. 
Ezek után elgondolkodtató, 
hogy a jogi, etikai és szakmai 
érdekegyeztetések formálissá 
válása egyáltalán lehetővé teszi- 
e a szabad szólás, az önálló gon­
dolkodás lehetőségét, annak 
nyilvános megjelenését.

- Vannak konkrét jelei ennek 
a változásnak?

- Például ez a levél, amit a 
polgármester úr írt nekem, a 
költségvetés elfogadása előtt egy 
hónappal, s amiben megszabja, 
milyen rendezvényeket kell 
megtartanunk ebben az évben.

szabadságának. Szolgáltatás 
helyett ellentmondást nem tű­
rő szolgálatot követelnek, 
csakhogy én azt szeretném 
csinálni, amivel annak idején 
megbíztak.

- Várhatók-e személyi válto­
zások az Iroda szervezeti életé­
ben?

- Sajnos három szakembertől 
meg kell válnom, a kialakított 
szolgáltató csoportokat össze 
kell vonnom, amivel a szakmai 
önállóságot is kénytelen leszek 
korlátozni. S így tudomásul 
kell vennünk, hogy a város 
nem csak anyagilag, de szak­
mailag sem fogja tudni támo­
gatni civil közösségeinek szer­
veződését.

- Ez bizony nem virágillattal 
ékes, napfényes jövő.

- Az utópiákkal - hittük ezt 
néhány éve - végre felhagyha­
tunk. De most úgy tűnik, hogy 
ez a hatalmi struktúra sem tűri el 
a szabad gondolkodást és cse­
lekvést, érvényesíteni kívánja 
akaratát, tűzön-vizen ragaszko­
dik elképzeléseihez. Nincs “ellenvélemény

Az ominózus levél részlete

Holott ez egy önálló jogkörű, 
szolgáltató iroda. Semmi akadá­
lya, hogy bennünket megbízza­
nak bizonyos rendezvények le­
bonyolításával, s mi azt kellő 
szakértelemmel elvégezzük. De 
arról se a megalakuláskor, se az­
óta szó sem volt, hogy nekünk 
majd bürokraták parancsolják 
meg, mit, hogyan csináljunk. Ez 
ellentmond a civil gondolatok

lenvélemény”, csak kisebbségi 
érdekkülönbség, az úgynevezett, 
szabadon megválasztott “polgári 
vezetés”, elunva a realitások ta­
laján történő lézengést, jobb hí­
ján az égbe megy.

- A testület ülésén nem szólalt 
fel. Miért?

- Mert az új idők új szellemé­
ben nem volt tanácsos...

Czégény József

KÖZMŰVELŐDÉSI PÁLYÁZAT
A Városi Közművelődési Alap bíráló bizottsága 

pályázatot hirdet Kiskunhalas polgárainak kulturális 
élete érdekében szervezett, közművelődési tevékeny­
séget kezdeményező és végző közösségek, egyesüle­
tek, alapítványok, alkotóművészek és magánszemé­
lyek részére.

A pályázatoknak tartalmazniuk kell a részletes 
művészi, szakmai, gazdasági programot. Az elnyert 
összeg csak a meghatározott tevékenységekre hasz­
nálható fel, melyről a gazdasági év végén hitelt ér­
demlően elszámolást kell készíteniük a pályázóknak.

A pályázaton elnyert összeg nem használható fel 
hitéleti, politikai, sport, kereskedelmi, iskolai szakkö­
rök, illetőleg az oktatással szorosan összefüggő mun­
kák költségeinek fedezésére.

A pályázatokhoz szükséges űrlapok a Kiskunhalasi 
Polgármesteri Hivatal közművelődési főtanácsosától 
(emelet 144. ajtó), valamint a Rendezvény- és Prog­
ramiroda (Bokányi D. u. 8) is beszerezhetők.

Beadási határidő: 1995. március 24.
Cím: Kiskunhalas, Városháza (Hősök tere 1. )

KI BEFOLYÁSOLJA A HALAS TV-T?

Az MSZP kifogásol a -  

tv lehallgat
Kristóf Imre lesz az új főszerkesztő?
Lassacskán már közhelynek számít, hogy nem megnyugta­

tó a Halas TV helyzete. A távozni készülő főszerkesztő sze­
rint, mint jó féléve nyilatkozta, azért, mert a feltételek szinte 
semmilyen téren nem biztosítottak. Mások szerint azért, 
mert a stúdió stábja, szerkesztősége bizony függő helyzetben 
van az önkormányzati vezetőségtől, s ez még akkor is aggá­
lyos, ha a vezetők részéről semmiféle befolyásolási kísérlet 
nem történik. Az aktuális Halas TV-botrány azonban egé­
szen más miatt robbant ki - a költségvetés múlt hétfői beszá­
molója miatt...

Mint lapunk is beszámolt ró­
la, kézzel foghatóan más állás­
pontot képviselt a költségvetés 
vitájában a szocialista, illetve a 
Polgári K Ö R -frakció. A tartalmi 
szembenálláson túl, körülbelül a 
közgyűlés idejé­
nek felénél ke­
rült sor arra a 
bizonyos fel
s z ó l a l á s r a ,  
amelyben Dr.
Várnai LászIó 
(MSZP) a pénz­
ügyi tervet illető 
m eg jeg y zése i 
közt felemlítette 
a Városi Polgár 
KÖR és Tóth 
Zoltán régi-új 
polgármester 
kampány-ígére­
teit. A hozzá­
szólás tagadha­
tatlanul ötvözte 
a tárgyi, de a 
személyes ele­
meket is - amelyekre gyakran 
akad példa a testületi ülése­
ken.

Nos, ez a felszólalás okoz­
ta a bonyodalmakat. Kristóf 
Imre, hivatali alkalmazott, 
(aki a Városháza című ön- 
kormányzati értesítő szer­
kesztője is) az ominózus 
ülésről készített televíziós 
összefoglalójából ugyanis ki­
hagyta Várnai képviselő em­
legetett harmadik beszédét. 
Tette ezt azzal a megfontol
ással, hogy az csak közvet­

ve tartozott a szorosan vett 
költségvetési vitához - így 
ennek megfelelően kihagyta 
a vágás során Tóth Zoltán 
válaszát is. Később érdeklő­
désünkre azt mondta: igyeke­
zett kizárólag a témára össz­
pontosítani, és semmiféle po­
litikai, pártszim pátia nem 
motiválta.

Az adás után azonban egy 
névtelen női hang  hívta fel a 
Halas TV szerkesztőségét, és 
erélyesen kifogásolta a tv el­
fogult voltát. A hölgy, aki 
vélhetően tanúja volt a köz­
gyűlésen elhangzottaknak, 
úgy vélte: a szerkesztésből 
egyértelműen az derül ki, 
hogy az adás a Polgári KÖR- 
nek kedvező színben állította 
be az eseményeket. Azt már 
a szerkesztőség tagjai tudat­
ták lapunkkal, hogy -miután 
konzultáltak a számonkérés 
tényéről a főszerkesztővel - 
továbbították azt K ristóf Imre

re felé. A vele való beszélgetés 
során azt is tudom ására hoz­
ták, hogy szerintük az általa 
szerkesztett anyag nem csak 
elfogult, de szakmailag sem 
elfogadható, hiszen az említett

felszólaláson kívül kimaradt 
belőle Bartek Sándor sport- 
bizottsági elnök kézilabdát 
érintő beszéde is.

K ristóf Imre elfogulatlansá­
gára hivatkozva védekezett, 
beismerte, hogy a Bartek-be
széddel  hibázott. (Konkrétan
azt állította: többek között ez 
az anyag is a rossz kép és 
hangminőség miatt nyilvánult 
használhatatlannak. K . Z . )Ám 
igen megdöbbent, amikor a 
kagylóból azt hallotta: “A be­
szélgetés egy részét kihangosí
tottuk és felvettük magnóra... ”

Hogy az érintettrészéről 
igazolható-e, amit tettek, nem 
lapunk dolga eldönteni. Né­
hány elmondott dolog azonban 
további kérdéseket vet fel. Bár 
igaz, hogy Várnai képviselő 
felszólalása kimaradt a beszá­
molóból, kérdés: valóban kárt 
szenvedett-e az MSZP-frakció, 
tekintve, hogy minden képvi­
selőjük beszéde adásba került, 
s Kószó Jánossal külön inter­
jú  is készült. A szocialista ál­
láspont tehát nem maradt ti­
tokban a nézők előtt. Aztán 
kérdés: hogyan kerülhet adás­
ba olyan vágott anyag, ame­
lyért később éppen a felelős 
szerkesztő kéri számon a kül­
sősként alkalmazott tudósítót. 
Állítólag a még posztján lévő 
Rémán János főszerkesztő is 
indokoltnak látta Csorvási 
Kata telefonját, azaz sejthető, 
hogy ő sem látta az anyagot 
adás előtt. A legizgalmasabb 
azonban az: hogyan fordulhat

elő, hogy valakinek a szavait - 
előzetes bejelentés, tájékoz­
tatás nélkül, a kihangosított 
telefonkészülékről magnóra 
rögzítik? Ez már nemcsak eti­
kai, de igen alapos közjogi ag­
gályokat vet fel, az élőszó rög­
zítésének lehetőségét a tör­
vény szabályozza. A tv szer­
kesztősége szerint rosszindu­
latról szó sem volt, csupán 
viccről, amely - ismerik el - 
kissé félresikerült. Sőt, a hang- 
felvételt szinte azonnal meg­
semmisítették.

Mindazonáltal, s ez már a 
mi észrevételünk, igen külö­

nös hangulat 
uralkodhat a 
Halas TV 
berkeiben. A 
stáb tagjai
egyre kevés­
bé titkolják 
u g y a n i s ,  
hogy lépten- 
nyomon ér
d e k e i k e t  
ig y e k e z n e k  
érvényesíteni 
a helyi politi­
kai erők.
(Nem isme­
rős? - mintha 
a választások 
idején len­
n én k ... K . Z . ) 
E l ő f o r d u l t  

nemrég, az elhíresült óvodai­
bölcsődei lázas napok tv-s 
adásai kapcsán, hogy bizony a 
városvezetés nem nézte jó  
szemmel a szerkesztőség füg
getlenségi törekvéseit. Állítólag 
azért nem, mert akkor a távoz­
ni most készülő-kényszerülő 
(? ) főszerkesztő nem egyezte­
tett az “illetékesekkel”. Ehhez 
hasonló felvetésekre még nyá­
ron azt mondta Tóth Zoltán, 
hogy az ő részéről kizárt az 
ilyesmi. Ugyanakkor hallani 
lehetett olyasmit, hogy sokan 
a tv-nél az MSZP helyi győ­
zelmében bíznak, amikor is a 
kép úgy állt volna, hogy a 
szerkesztőség - úgymond - jó ­
tétemények fejében “teret en­
ged” ...

Ugyanez a szerkesztőség 
most meg van győződve arról, 
hogy Kristóf Imre lesz a Halas 
TV leendő főszerkesztője, aki 
erre azt mondta: szívesen vál­
lalná a feladatot. A számon 
kért munkatárs elmondta: 
Csorvási Kata tájékoztatta ar­
ról, főszerkesztője engedélyé­
vel - az MSZP kérésére - 
“szakmai szempontok” alapján 
a hétfői anyagot kiegészítik 
Dr. Várnai László ominózus 
felszólalásával. Kristóf hozzá­
tette: nem ért egyet a politikai 
nyomásra történő átdolgozás­
sal; szerinte az ilyen botrá­
nyok elkerülhetőek lennének 
rendszeres élő, egyenes adá­
sokkal.

kohout

C S A K  A R E M É N Y  M A R A D T
Milyen lehetőségek előtt áll a kurtított költség- 

vetés elfogadása után a városi Közművelődési 
Alap? - kérdeztük annak titkárát, Rozsnyai Sarol­
tát.

- El lehet képzelni! Tavaly négymillió forint tá­
mogatásban részesültünk a várostól, ezt nyolc­
vanegy pályázó közt tudtuk szétosztani. Ha átlagosan

san vesszük, akkor ötvenezer forint jutott mind­
egyikükre. A mostani költségvetés csak hárommil­
liót szavazott meg, s úgy kell számolni, hogy a pá­
lyázók száma idén sem csökken, hiszen csaknem 
mindegyikükkel évek óta szoros kapcsolatban ál­
lunk, ismerjük őket. Ez a pénz az ő működtetésük 
segítésére is kevés, nemhogy új szervezetek, egye­

sületek indulásának támogatására. Ráadásul ezek 
nagy része annyira városi jellegű, hogy országos 
pályázatok elnyerésére nem is számíthat. S akik 
pályázhatnának, azoknak is kell bizonyos pénza­
lappal rendelkezni, melyhez kiegészítést kérhet­
nek. Ezeknek a civil szervezeteknek a fennmaradá­
sához elengedhetetlenül szükséges lenne, hogy a

tartalék alapból még kapjunk kétmillió forintot. 
Abban reménykedünk, hogy a szenátor urak meg­
értik helyzetünket, szívükön viselik az Alap sorsát, 
s nem lesznek szűkkeblűek a hiányzó pénzösszeg 
megítélésekor.

- czégény -

RENDEZVÉNY és PROGRAMIRODA

Lukács László 
irodavezető

K I S K U N H A L A S

Tájékoztatom, hogy, az 1995-ös évben a következő váro­
si rendezvényeket(kell) megrendezni:

- március 15.  Nemzeti Ünnep
- április 22.  Gyermek "Ki mit tud? "
- május 6.  REDEMPTIO 250. évf.
- május 28.  Városi Gyermeknap

- június 9.  Pedagógusnap
- augusztus 20.  Alkotmány Ünnepe
- szeptember 1.  Állami Gimnázium átadás
- szeptember 4-10.  Halasi Szüret

- október 23.  Nemzeti Ünnep

- november 10.  Színes diploma átadás

A megjelölt időpontokon felül előforduló, előre nem 
tervezhető rendezvényeken is kérem, hogy a 138/1992 Kth. 
valamint a 248/1992 Kth értelmében szíveskedjék közremű­
ködni a rendezvények megvalósításában.

Ez ügyben a Polgármesteri Hivatal közművelődési főta­
nácsosával vegye fel a kapcsolatot.

Kiskunhalas, 1995. január 23.

/: Tóth Zoltán: / 

polgármester
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FA-TER Kft
Mindent, 

ami fából van, 
rendeljen tőlünk!

Építőipari faárukat, 
egyedi 

nyílászárókat, 
b elsőépítészeti 

bútorokat, 
vendéglátóipari 

és üzlet- 
berendezéseket.

6400 Kiskunhalas,  
Majsai út 18. 

Tel. /fax:  
77/322-046 

Sámuel Üzletház 
ajánlata:

SZÉCHENYI UTCAI AJÁNLATOK: bútorlap, forgácslap, 
munkalap méretre szabva. K isebb tételek azonnal, nagyobb 
mennyiség rövid határidővel. Konyhai munkalapok óriási vá­
lasztékban fényes és matt felülettel, 11 féle változatban, magyar 
(Interspan), olasz és svájci termékek. Bútorvasalat, fogantyúk, 
kellékek kivetőpántok, fiókcsúszók, vízvezetők mosogatóhoz, 
munkalap fordítók, éldekor, élfólia, élszegély. Kiskunhalas, Szé­
chenyi u. 108. Tel/fax: 77/322. 597, 321-839.

BELVÁROSI BOLT AJÁNLATAI: szaniteráruk, fürdő­
kádak, csaptelepek, fal- és padlóburkolók

- kazánok: FÉG, QUADRIGA (amerikai típus), TOTYA, 
THERMOTÉKA, ÉTI

- bojlerek: gázbojlerek (QUADRIGA) és elektromos
- radiátorok: hazai, olasz és osztrák lapradiátorok
- konvektorok: LAMPART típusú 2, 5 KW-os már 14. 500 Ft-tól
- gáztűzhelyek: FLORIDA típusú
- szekrényes mosogatók: REKLÁMÁRON: 12. 900 Ft
- egyéb termékeink: PVC padló 1. 30, 1. 40, 2, 3 és 4 m-es 

tapéta: papír és folyékony
Bemutató termünkben mindez látható kibővítve Indonéz nád­

bútorral, ülőgarnitúrával. Új termékeink: PVC lefolyócsövek, ido­
mok, víz- és gázszerelési anyagok. AKCIÓ! Trion kvarckályha 
94-es áron. Kiskunhalas, Hajnal u. 1. Tel/fax: 77/423-821.

Hét Műszaki Áruház
6400 K iskun halas

Új helyen bővített választékkal
a volt K unép  telepén , 

az O L A JB Á N Y Á SZ  úti o ldalon .

- világítótestek, kábelek, 
izzók, gázkészülékek

- légtechnikai szerelvények,
- szivattyúk,
- padlólapok és csempék
- mérlegek
- DeLonghi termékek
- munka és védőruházatok.

A Kossuth u. 22. alatt (NAGY-KALMÁR ÜZLETHÁZ helyén) nyílt 
TIPP-TOPP ÜZLETHÁZ-ban a PAPÍR-TAPÉTA-JÁTÉK- VIRÁG- 

BŐRDÍSZMŰ osztályain szeretettel várja a kedves vevőit. 
Jöjjön - szívesen látjuk. Bodroginé Viola és a Kollektív a

KEDVES VÁSÁRLÓIM! 
Ismét megnyílik március 06-án 

üzletem, melynek neve: 
SIRÁLY-SPORT-PARFÜMÉRIA 
Elérhető árakon megvásárolhatók 

az 1995-ös ADIDAS-NIKE 
sportcipők, LOTTO-NIKE- 
ADIDAS sportruházatok, 
valamint parfümök nagy 

választékban. Várom kedves 
régi és új vásárlóimat!

Nagyapáti Béláné 
Kiskunhalas, Bem u. 5.

Két ha kékfrankos 
szőlő kézi 
munkái 
kiadók.

Érdeklődni:
Tel: 22-321-474. 
06-60/301-394. 
Kiskunhalas,
Pf. 222. 45/Tl

FORD UNISERVICE KFT. 
újabb FORD akciója!

AMÍG A KÉSZLET TART!
Az Escort család 

bármely 
változatát már 

1 0 % 
ELŐLEG
befizetésével 

megvásárolhatja,
lízingelhető helyszíni ügyintézéssel. 

FIESTA, ESCORT, MONDEO, TRANSIT, 
minden egy helyen, kedvező áron!

Escort Club 1. 443. 000 Ft helyett 1. 350. 000 Ft 
Escort Alba 1. 642. 000 Ft helyett 1. 530. 000 Ft 

Mondeo Club 2. 222. 000 Ft helyett 2. 100. 000 Ft.
Mindezért érdemes felkeresni szalonunkat, vagy hívni 

a 77/322-177-es 
telefont, ahol 

bővebb felvilágosí­
tással szolgálunk!

CÍMÜNK:
Kiskunhalas,

Széchenyi u. 87.

VIDEOTÉKA
Mátyás tér 7. 

FILMAJÁNLATUNK:
Zsaru III. 
Mesterfogás 
A zűr bajjal jár 
Az ártatlan 
Ace Ventura 
Végzetes ösztön 
Menekülés Absolonból 
Vérvörös rúzsnyomok 
Az utolsó tetoválás 
Rosewell
A szomszéd nője mindig 
A fejvadásznő 
A villám 3 
MAX 3000

- Eddie Murphy - akció-vígjáték
- Christopher Lambert - krimi

- Julia Roberts - vígjáték
- Anthony Hopkins - kém film

- Jim Carrey - vígjáték
- Shelilyn Fenn - vígjáték

- Ray Liotta - akció
- James Belushi - krimi

- Tony Goldwyn - akció
- Kyle McLahlan - sci-fi 

zöldebb - Jack Lemmon vígjáték
- Martin Donovan - akció

- Amanda Pays - kaland 
- Lance Henriksen - amerikai sci-fi

Minden héten premier filmek 
Nyitvatartás: minden nap 9-12 13-21 óráig. 

Szere te tte l várunk m in d en k it!

“CUCC” 
ANYUKÁK FIGYELEM! 
Húsvétra gondoljon előre!

M O ST ÉR K EZETT:
FIÚ • zakó - lila, zöld, bordó színben • alkalmi nadrág
• fehér ing • csokornyakkendő • zokni 
LÁNYKA • blúz • kettő és három részes kosztüm
• egészruha • nylon harisnyanadrág

EGYÉB KÍNÁLATUNK:
• női selyem blúz, egyszínűtől a mintásig
• férfi és női köntös
• csipkemintás pulóver pasztell színben
• kötött kosztüm nyers-kék-szürke és fekete színben, 

rendkívüli olcsó áron.
• szabadidő ruha, kismérettől a nagyméretig
• zokni 17-től 46-ig
• női nylon harisnyanadrág 1-3-ig és 4-5 -ig, 

test-szürke-fekete színben. 1 dobozban 3 db 243 Ft.
• üvegszálas harisnyanadrág
• fehérnemű

És mindez egy helyen a “CUCC” butikban! 
Mátyás tér 7. Nyitva: H-P: 8-17. 30 Szo: 8-12

Szere te tte l vá runk m indenkit!

BÚTORT SZERETNE? Keressen bennünket! 
A környék legnagyobb választékát kínáljuk.
Ha a készletünkből nem tud választani, rendelje meg: 

- szekrénysorát - kárpitozott garnitúráját - konyha és étkezőbútorát. 
Ajánlatunkat a legkedvezőbbnek fogja találni. Győződjön meg Ön is róla! 

BÚTOR RAKTÁRÁRUHÁZ Kiskunhalas, Keceli út 3. Tel, fax: 77/322-408.

A PALETTA ÁFÉSZ
értesíti tagságát és üzletrész tulajdonosait,

hogy részközgyűléseit a következő 
helyeken és időpontban tartja: 

KISKUNHALAS
- Garbai S. Szakmunkásképző Kölcsey u. 1995. márci­
us 12-én 9 óra
- Kertvárosi Ált. Iskola Nyírfa u. 23. 1995. március 17- 
én 18 óra
- MÁV Művelődési Ház Állomás u. 4. 1995. március 
17-én 18 óra
- Tiszti Klub Petőfi u. 7-9. 1995. március 19-én 9 óra

ZSANA Művelődési Ház 1995. március 3-án 18 óra 
HARKAKÖTÖNY Faluház 1995. március 5-én 9 óra 
BODOGLÁR Óvoda 1995. március 10-én 17 óra 
KUNFEHÉRTÓ Állami Gazdaság ebédlő 1995. már­
cius 10-én 17 óra
PIRTÓ Művelődési Ház 1995. március 10-én 18 óra 
BALOTASZÁLLÁS Művelődési Ház 1995. március 
11-én 9 óra

GÉPJÁRMŰVEZETŐK! 
A D R  szaktanfolyam indul
Kiskunhalason 1995. március 13-án. 

Jelentkezés: Kiskunhalas, Bocskai u. 11. 
Favorit Iskola Tel: 77/423-330. 
Babós Zsolt tanfolyamvezető

49/T1
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R E J T V É N Y

“Segíts magadon ”

KOS
Sokat idegeskedik, ez nem 

vezet jóra, mivel a gyomrával 
gondok vannak. Kezeltesse 
magát, mert ez a két betegség 
egymás függvénye. Partnere 
sokkal higgadtabb, ezért hall­
gasson rá, fontos kérdésekben. 
Ön hirtelen haragú, de ugyan­
olyan hirtelen ki is engesztelő
dik.

BIKA
Kerülje a tűz és robbanás- 

veszélyes helyeket. Ezen a hé­
ten figyeljen mindenre ami Ön 
körül történik, mert nem túl 
szerencsés hét elé néz. Most 
ne játszon szerencsejátékokon, 
mert csak pénzkidobás lenne. 
Partnere már nagyon unja, 
hogy több időt tölt az ivócim­
borákkal mint vele.

IKREK
Munkahelyén sokat dicsé­

rik, ez ne tegye elbizakodottá, 
mert ezzel ellenségeket szerez­
het magának. A világ olyan za­
varos, jobb most meghúzni az 
embernek magát. Partnere in­
gerültebb, mint régen volt, en­
nek egészségügyi oka van. 
Szenteljen több figyelmet rá.

RÁK
A rég várt szerelem megér­

kezett, ez nem csoda hiszen 
már érződik a tavasz közeled­
te. Most mindent rózsaszínben 
lát. Vigyázzon nehogy ez a 
nagy boldogság tévútra vigye, 
mert az anyagi helyzete már 
nem ugyanilyen színű, sokkal 
sötétebb, pedig munkahelyén 
megbecsülik.

Fél csomag sütőport 40 
dkg lisztben elkeverünk, 
majd a 20 dkg margarinnal, 
5 dkg cukorral, 1 db tojás­
sárgával, 1-2 evőkanál tej­
jel és 1 citrom reszelt héjá­
val összedolgozzuk. 2/3 ré­
szét tepsibe nyomkodjuk, 
1/3 részét félretesszük. A 
tepsiben levő tésztára a kö­
vetkező tölteléket tesszük.

5 db tojáshabhoz hozzá­
keverünk 15 dkg vaníliás­
cukrot, a felvert tojássárgát, 
a 15 dkg őrölt mogyorót 
vagy diót és 1 citrom re­
szelt héját.

A félretett tésztából rá­
csot sodrunk, rárakjuk a 
töltelékre. Forró sütőben 
sütjük. Vaníliás porcukorral 
meghintjük.

OROSZLÁN
Péntek az Ön szerencse­

napja. Játssza meg a 7, 42, 
47, 49, 7 1-es számokat, leg­
alábbis két hónapig. Ne le­
gyen m indig bánatos, egy­
szer úgyis véget ér a rossz is. 
Ne várja a sültgalambot, ha­
nem Ön tegyen meg mindent 
sorsa megváltoztatásáért, 
higgye el sikerülni fog.

SZŰZ
írigyeinek száma egyre 

növekszik. Támadásaik elől 
csak úgy tud kitérni, ha úgy 
tesz m intha a sok saját ötlete 
közül ném elyik az övék lett 
volna. O ssza meg a dicsősé­
get, amit Ön ért el, akkor ta­
lán kiengesztelődnek és abba 
hagyják a folytonos áskáló
dást.

MÉRLEG
Törekedjen nagyobb pon­

tosságra, mert a szavahihető­
sége forog kockán. Munkahe­
lyén kezd rendeződni helyzete, 
továbbra is dolgozzon nyu­
godtan, megfontoltan, munka­
társaira figyeljen. Tartsa tiszte­
letben a másik fél szabadságát, 
akaratát, másnak is lehet jó  el­
képzelése.

SKORPIÓ
Új állást kínálnak Önnek, 

fontolja meg jól, hogy mit 
tesz, mert lehet, hogy izgalma­
sabb lenne, de itt már megbe­
csülik Önt ezért a biztosat a 
bizonytalanért soha ne hagyja 
el. Már feltűnt a látóhatáron 
egy új partner is, de őrá is 
ugyanez a tanácsom.

Hajdúgulyás
2 db kisebb kelkáposztát 

és 50 dkg burgonyát cik­
kekre vágjuk. 60 dkg ser­
téscombot kockára vágunk, 
majd 1 evőkanál reszelt 
hagymás - 1 kávéskanál 
paprikás olajon, kevés víz 
hozzáadásával puhára pá­
roljuk.

Mielőtt a hús teljesen 
megpuhul, hozzáadjuk a 
sós vízben előfőzött burgo­
nyát és a kelkáposztát. Ke­
vés vízzel tovább főzzük. 
Egy evőkanál lisztet a 2 dl 
tejfellel és az 1 dl paradi­
csomiével elkeverjük, rá­
öntjük a húsos kelkáposztá­
ra, felfőzzük és ha megfőtt, 
tálaljuk.

Jó é tvágya t!

S. Katalin

NYILAS
Szerda és a csütörtök a sze­

rencse napja, ha lehet mindent 
ilyenkor intézzen. Partnere 
bajban van, de nem mert szól­
ni, ezt Önnek kell észrevenni. 
Segítsen neki, abból Ön is erőt 
merít. Önbizalma kezd meg­
jönni, pedig a körülményei 
csak mérsékelten mondható 
jónak.

BAK
Sokat bajlódik egész­

ségével. Ne hajtsa agyon ma­
gát, erre csak ez a legjobb 
megoldás. Gondolkozzon azon 
el, hogy nem lenne-e érdemes 
megpróbálkozni vegetáriánus 
értrendre áttérni. Partnere is­
mét lángra lobban Ön iránt. 
Viszonozza szerelmét, mert 
megéri.

VÍZÖNTŐ
Ha megfogadta a múlt heti 

tanácsot, akkor ezen a héten 
már érezhető lesz a változás, 
amire már régóta vár a környe­
zete. Észreveheti partnere 
meglepettségét és örömét is 
egyben. Ne féljen a házasság­
tól hiszen már sokan túlélték 
Ön előtt is.

HALAK
Nagy utazás elé néz. Part­

nere mindig az Ön kívánságát 
lesi, ez az út is az ő ajándéka. 
Ne éljen vissza az ő nagylel­
kűségével és ne követeljen tő­
le többet mint amit teljesíteni 
tud. A legközelebbi barátai is 
kihasználják ezt ne engedje, 
rázza le őket rövid úton.

S. Katalin

Tisztelt
Szerkesztőség!

Megjegyzésem a HALASI 
POSTÁNAK szól:

A  napokban a postán a ki­
adóablaknál felejtettem az 
aktatáskám at. Rem ény vesz­
tetten tértem  be a postára, 
hogy ugyan m eg van e még 
az aktatáskám ?! A kedves 
szem üveges hölgy közölte, 
hogy van egy táska, csak kö­
zöljem  a táska szem élyének 
azonosságát. Ezt hitelt ér­
dem lő m ódon közöltem, 
hogy a táska gazdája én va­
gyok. A táska szerencsémre 
üres volt. A z átadáskor a 
kedves kezelőhölgy csak 
annyit m ondott: “Mi nem 
tettünk bele semmit, csak a 
becsületünket. ” - Én ezek 
után az aktatáska értékénél na­
gyobbra becsülöm a POSTA 
DOLGOZÓINAK BECSÜ­
LETESSÉGÉT! - Mindenhol 
az országban vannak még be­
csületes emberek, csak sajnos 
igen kevés van belőle. 
Tisztelettel: Erdész Gusztáv 

nyugdíjas

A F azekas G ábor U tcai 
Á ltalános Iskola által lé tre­
hozo tt “ Segíts m agadon” 
alap ítvány  a tehetséges ta ­
nulók nyelv tanu lásá t segíti, 
a szám ítástechnika és a 
sportfog lalkozások  fe lté te­
lein igyekszik  jav ítan i. A z 
alapítvány és a Szülői M un­
kaközösség  közösen jó té ­
konysági bált rendezett feb ­
ruár 17-én, am elyhez a H a­
las P ack ingyenesen b iz to ­
síto tta  az ebédlőjét. A v i­
rágboltok  által fela ján lo tt 
v irágcsokrokkal d íszítették  
fel az é tterm et lelkes tanárok 
és szülők közül többen.

A terem a program kezde­
tére (19 óra) zsúfolásig m eg­
telt. Elsőként az igazgatónő, 
N agy Czirok Lászlóné kö­
szöntötte a m egjelenteket és 
öröm ét fejezte ki azzal kap­
csolatban, hogy több m int 
kétszázan jö ttek  el a rendez­
vényükre. Ezt követően a 
STÚDIÓ 2000 két táncosa 
szórakoztatta a közönséget. 
Természetesen fellépett a he­
lyi Lyra együttes is, s itt m u­
tatkozott be Tóth Cili m int 
énekesnő. Néhány már jó l is­
mert m elódia mellett fel­
csendült egy Csorvási Zoltán 
szerezte dal is: a Veled. Tel­
jesítm ényüket vastapssal ju ­
talm azták az egybegyűltek.

A z iskola néhány diákjának 
tornászbem utatója után is­
m ét a STÚ D IÓ  2000 lépett 
színpadra, s egy fergeteges 
rock and rollal zárták  a kö­
rü lbelü l félórás m űsorös
szeállítást. V acsorára őz- és 
m arhapörkö lte t k ínáltak  a 
vendégeknek , m ajd  a des
szert következett. A rende­
zők nem  szűkölködtek  az 
ö tle tekben , így az est fo lya­
m án szám os m eglepetésben 
v o lt részük  a bálozóknak. A 
hum oros árverés is célját 
érte: gazdára  ta lá ltak  a m ár 
használhatatlan  taneszkö­
zök is: lyukas kém cső, m ű­
ködésképtelen  C om m odor 
szám ítógép , széktám la, s az 
igazga tónő  d ícsére tíró  to l
la... A továbbiakban  a tán
co sláb úaké lett a parkett, 
közü lük  a leg jobbakat zsűri 
d íjazta . M egtudhattuk  azt 
is, hogy k iket illet a koro­
na, azaz ki lett a bál k irálya 
és k irálynője.

A rendezvény  felettébb 
s ikeresnek  bizonyult. 
E gyérte lm űen  kiderült, 
hogy nem es célok  érdeké­
ben képesek  vagyunk az 
összefogásra , s együtt b izo­
nyára  sikerül elérnünk, 
hogy a tanu lók  a m egérde­
m elt színvonalasabb  ellá­
tásban  részesülhessenek.

Mit kell tudni egy 
leendő vállalkozó­

nak?

Kereskedelmi vagy szol
gáltatási tevékenység meg­
kezdése e lőtt válla lkozói iga
zolványt kell kérni a telep­
hely szerinti illetékes P olgár
mesteri Hivataltól. A gazda­
sági társaságiknak, pedig a 
Cégbíróságtól kell kérni a 
társasági szerződés jóváha­
gyását. A tevékenységtől füg­
gően az illetékes szakhatósá­
gi engedélyt is be kell sze­
rezni.

Élelmiszer- vagy vendég­
látóipari egység létesítésé­
hez, az Állami Népegészség­
ügyi és T isztiorvosi S zolgá
lat hozzájárulása szükséges.

Az üzletet kötelező cég­
táblával megjelölni, az elne­
vezést a kereskedő állapítja 
meg.

Festék, vegyszer értékesí­
tésének megkezdése e lőtt az 
illetékes tűzoltóság engedé­
lyét kell beszerezni.

Játékterem létesítéséhez, 
szexuális áruk értékesítésé­
hez az illetékes rendőrható
ságtól is engedélyt kell kérni. 
Ezek hiányában tevékenysé­
get, vagy szo lgáltatást gya
k orolni nem lehet, mert egy­
részt államigazgatási ú ton, 
m ásrészt szabálysértési eljá­
rás keretében intézkednek a 
hiányosságok megszüntetése 
iránt, illetve alkalm aznak fe­
lelősségre vonást.

S. Katalin

KATA HÉTVÉGI 
EBÉDAJÁNLATA

H O R O S Z K Ó P

Olimpia
szelet

Megfejtők: Vereb Lászlóné Kelebia, József A. 71.; Kovács Tiborné Kiskunhalas, Semmelweis tér 27/a.
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Kell-e nekünk ingatlanadó?
Napjainkban a kormányban pénzügy- 

miniszterek jönnek, mennek. Még az előző mi­
niszter volt hivatalában amikor Bokros Lajos 
tanulmányt jelentett meg, mely elemezte az in­
gatlanok adóztatásának nemzetközi gyakorlatát, 
felvázolva egy esetleges hazai ilyen új adófajta 
bevezetésének lehetőségét. Nem telt bele né­
hány hónap és Bokros Lajosból pénzügy- 
miniszter lett. Ezek után mi sem termé­
szetesebb, hogy programjában szerepel az in­
gatlanadó bevezetése.

A már hivatkozott tanulmányában a pénz­
ügyminiszter felsorakoztatta azokat az érveket, 
amelyek ezen adó bevezetése mellett szólná­
nak. Kijelenti, hogy a létező vagyontárgyak kö­
zül az ingatlan az, melynek adóztatása legke­
vésbé sértheti a gazdasági hatékonyságot, míg 
nagymértékben szolgálja a társadalmi igazsá­
gosságot. Az ingatlan jól látható, bármikor 
szemmel követhető az adóztató állam számára. 
Álláspontja szerint az ingatlan a vagyonná át­
változott láthatatlan jövedelem egyetlen nyo­
mon követhető, felderíthető és így megadóztat­
ható formája.

A tanulmányban az Amerikai Egyesült Álla­
mokban érvényes ingatlan adózási szabályokat 
ismerteti.

Az USA-ban osztályokba sorolják az ingat­
lanokat. Az elsőbe a tulajdonos által elfoglalt 
lakóingatlant, a másodikban az egyéb lakóin­
gatlant, a harmadikba a szállodaként üzemelő 
ingatlant, a negyedikbe a kereskedelmi célú 
építmények, az ötödikbe pedig az üres telkek 
tartoznak. Az összes ingatlanra éves értékbecs­
lés készül. Ez alapján vetik ki az adót. Ameriká­
ban a saját tulajdonú lakóingatlan után a piaci 
érték 1 %-ával kell évente adót fizetni. Termé­
szetesen Amerikában is vannak kedvezmények,

az elhelyezkedéstől a tulajdonos által lakott la­
kóingatlanból, valamint a nyugdíjasok és a sze­
gényebbek további kedvezményeket kapnak.

A pénzügyminiszter leszögezte, hogy az 
amerikai módszert nem feltétlenül kell szolgai 
módon lemásolni, ugyanakkor kimondja azt is, 
hogy hazánkban az amerikainál szigorúbb in­
gatlanadózás bevezetésére van szükség. Állás­
pontja szerint a termelési célt szolgáló ingat­
lanokra nem indokolt az adó kivetése. Egy sá­
vosan progresszív ingatlanadó lenne kívánatos. 
Elképzelése szerint 10 millió forintig 1 %, 10 és 
50 millió forint között 1, 5 %, 50 millió felett 2 %  
lenne az adó. Az adóalapot nemcsak abszolút 
összegben, hanem az első ingatlan esetében egy 
főre jutó fajlagos összeggel is csökkenteni le­
hetne, ezzel a nagyobb családok nagyobb ked­
vezményhez juthatnának. Ha ez a fajlagos érték 
mondjuk 500. 000 forint, akkor ez azt jelenti, 
hogy egy négytagú családnak egy kétmillió fo­
rintot érő saját használata esetén nem kellene 
adót fizetni. A nyugdíjasoknak további kedvez­
mény lenne adható.

Bokros Lajos javaslata, hogy az ingatlanadó 
bevezetésével párhuzamosan a személyi jöve
delemadó-kulcs felső sávját 44-ről 40 %-ra le­
hetne csökkenteni.

Bár maga az elképzelés már első hallásra is 
nem kis felzúdulást eredményezett, a pénzügy- 
miniszter erre is reagálva a napokban a rádió­
ban kijelentette: az ingatlanadó bevezetése nem 
a népnyúzás újabb módszere, hanem a társadal­
mi javak újra elosztásának egy igazságos for­
mája.

A fentieket elolvasva ki-ki döntse el, ez a ter­
vezett adónem valójában mit is jelent.

H orváth  R óbert

SZŰCS JUDIT A TÜKÖRNEK

“Nem kellenek a trükkök... ”
Múlt szombat este az 

ÁMK-ban megrendezett jóté­
konysági, farsangi bál házi­
asszonyaként a közkedvelt 
énekesnőt, Szűcs Jud ito t üd­
vözölhettük. A művésznővel 
közvetlenül a megnyitó után 
készítettük el interjúnkat.

- Máskor is vállalt már jó té ­
konysági bálon háziasszonyi 
szerepet vagy ez az első alka­
lom?

- E z  az első alkalom volt és 
megmondom őszintén, nagyon 
izgultam. Egy kicsit felké­
szültem előtte, ami lehet, hogy 
egy jó  pontnak minősíthető, 
mert még soha nem voltam 
háziasszony egy ilyen jóté­
kony alapítvány bálján.

- Milyen stílusú dalokat ad  
elő szívesen?

- Ha erről a megjelenésre 
váró lemezről beszélünk, ak­
kor ennek a hangszerelését le­
het egy kicsit stilizálni. Na­
gyon szeretném, ha a dalokat 
újra felvennénk. így egy kicsit 
drágább Iesz, de úgy vagyok 
vele, hogy nem szeretném, ha

nem szívesen tennék fel egy jó  
amerikai sláger után.

- Jónak vagy kevésbé jónak  
tartja, hogy ilyen hatalmas a 
kínálat ma a pop-piacon?

- A z  ellen nem lehet mit 
tenni. Jó vagy rossz, teljesen 
mindegy nekünk. Úgy érzem, 
hogy engem szeretnek és bár­
hová megyek is különben fo­
gadnak. Az emberek fejében 
úgy van meg Szűcs Jud it aho­
gyan ők elképzelték, ahogyan 
ők látták, és ebben úgy érzem, 
nincs semmi “mű”.

- Mennyi múlik ön szerint 
egy jó  videó clipen? Készül­
nek-e az új lemezhez új felvéte­
lek?

- Mindenképpen kell, hogy 
csináljunk. Most kell össze­
gyűjteni a stábot, és mindent 
fel kell építeni, mint egy for­
gatókönyvet. Én nem szeretem 
a komplikált videó clipeket: el 
vagyon egy kamerával, és ak­
kor is jól érzem magam. Nem 
kellenek a trükkök, hogy vib­
ráljon a kép.

- Van egy Tímea nevű kislá­
nya. Ő is művészi pályára ké­
szül?

- Még nem tudom, hogy mi 
lesz belőle, de biztos, hogy va­
lami művészi. Nagyon jól tán­
col, jól énekel, jó l rajzol és jó  
humora van. Nagyon aranyos 
és kacagtató, amiket kitalál. 
Mondtam neki, vesse papírra a 
gondolatait. Szívesen beírat­
nám egy színi tanodába, ha 
lenne egy gyereknek való és 
közel is volna lakásunkhoz, 
mert sajnos időhiányban szen­
vedek.

AHOL A TERVEZETT NYERESÉGET IS TÚLTELJESÍTIK

V i l á g s z í n v o n a l ú  t e r m é k e k  K i s k u n h a l a s r ó l
K evés olyan település van hazánkban mint K iskun­

halas, ahol a bevezető utak m ellett elhelyezett táblákon  
angol köszöntés fogadja a városba érkezőket. “W elco­
me to K iskunhalas” . A táblákon LEV I’S feliratú szim ­
bólum hirdeti, hogy Halason a nagy múltú világcég  
üzem eltet gyárat. A m egnyitás óta eltelt hét év eredm é­
nyei igazolják, hogy a halasi lányok és asszonyok, a 
gyár vezetői és dolgozói nemcsak szépek és csinosak, 
de ügyesek is. Tudnak és akarnak kiváló m inőségű ter­
m ékeket előállítani. Erre mi m agyarok, mi kiskunhala­
siak m indannyian büszkék lehetünk.

A gyár által elért szép sike­
rekről, a munkafegyelemről, a 
dolgozók megbecsüléséről, a 
szponzori szerepről és az ez 
évi tervekről nyilatkozott la­
punknak Keményfi Gézáné, a 
gyár igazgatója, aki érkezé­
sünkkor is az üzemcsarnok 
dolgozói között tevékenyke­
dett.

- Milyen ruházati termékek 
készülnek az Önök gyárában?

- A LEVI'S Kft. Kiskunha­
lasi Gyára speciálisan két ter­
mékcsaládot állít elő. Import 
alapanyagok és kellékek fel- 
használásával gyártunk far­
mernadrágokat és dzsekiket, 
ezek különböző típusaival je ­
lenünk meg a hazai és külföldi 
piacokon.

- Hogyan összegezhetők az 
elmúlt évi eredmények?

- Végleges adatok még nem 
állnak rendelkezésre. Nyeresé­
gesek vagyunk európai szin­
ten. A tervezett nyereséget 
18, 3 %-kal teljesítettük túl. 
Ezért dolgozóink a februári fi­
zetésükkel egy időben az el­
múlt évi bruttó keresetünk 4 
%-át kapják meg nyereségrészesedése

címén.
- Hogyan alakult 1994-ben 

az export? Mennyi termék ke­
rült hazai piacra?

- Az elosztás során a termé­
keink 60 %-a került exportra, 
amelynek 45 %-át Nyugat-Eu
rópába szállítottuk. A többit 
keleti piacokon értékesítettük. 
A termékeink 40 %-a került 
értékesítésre hazai piacon. A 
hazai és külföldi piacra gyár­
tott termékeink azonos minő­
ségűek. Itt egyfajta minőség 
van.

- Mi a tulajdonosok vélemé­
nye a gyár munkájáról?

- Elégedettek tevékenysé­
günkkel. Elismerik munkánk 
hatékonyságát, a minőségi és 
mennyiségi eredményeinket.

- Hány fő t foglalkoztatnak? 
Elégedett-e a dolgozók mun­
kájával?

- Jelenleg 300-on felül va­
gyunk, de a II. félévtől további 
bővítést tervezünk. Dolgozó­
ink 99 %-ban megfelelnek az 
elvárásoknak. Akik nem felel­
nek meg, azok kiesnek.

- Ön szerint szigorú a gyár­
ban a munkafegyelem?

- Munkafegyelem van, de 
nem szigorú. Aki itt dolgozik, 
annak a munkafegyelmet be 
kell tartani.

- Nagy-e a fluktuáció?
- Nem nagy, havi átlag 2-3 

fő, közte szerepelnek a GYES- 
re és GYED-re távozók is.

- Hogyan tudják megköve­
telni a magas színvonalú mi­
nőségi munkát?

- Az I. osztályú termékek 
gyártását segíti elő a folyama­

folyamatos ellenőrzés, a kontroll. A 
szigorú minőségi követelmé­
nyek következtében a II. osz­
tályú termékek aránya ala­
csony, nem több mint 3-3, 5 %.

- Milyen kedvezményeket 
kapnak a gyár dolgozói? Elé­
gedettek-e a fizetésükkel?

- A dolgozóink tisztessége­
sen meg vannak fizetve. Ha 
például M agyarországon a 
textilipari átlagbér 20 ezer 
forint, akkor nálunk mini­
mum duplája a fizetés. A ke­
resetek nagysága teljesít­
mény-arányos, de az egyéni 
képességektől is függ. (A 
100 %-os teljesítményhez 
nem kell kivételes képesség. ) 
Túlteljesítés esetén nem kell 
tartania a dolgozónak a nor­
maem eléstől. Dolgozóink 
többféle kedvezményben ré­
szesülnek. Negyedévenként 
4 termék kedvezményes vá­
sárlására kapnak lehetőséget, 
továbbá megilleti őket 4 in­
gyenes termék minden ledol­
gozott év után. Havonta az öt 
legjobb dolgozó vacsorameg­
hívást kap, amelyet pénzjuta­

lom egészít ki. Az “Év leg­
jobb dolgozója” címet elért 
személyek - 1994-től évente 
15 fő - (korábban 5 fő) több

napos külföldi kiránduláson 
vehetnek részt. A múlt évben 
15 fő vett részt 3 napos Sop
ron-Ausztriai kiránduláson. 
Bevezettük az 5 éve nálunk 
dolgozók részére a törzsgárda 
cím adományozását, amely 
pénzjutalommal jár együtt. 
Családias és jó  a munkahelyi 
légkör, amelyhez hozzájárul az 
is, hogy a dolgozóink a rádió­
ból állandó zenés műsort hall­

gathatnak.
Az egyéb juttatások kereté­

ben dolgozóinknak étkezési 
támogatást biztosítunk és beis­
kolázási segélyt adunk. Szüle­
tésnapi ajándékkal kedveske­
dünk és karácsonykor ajándé­
kokat osztunk. Az elmúlt évtől 
minden dolgozónkra kötöttünk 
életbiztosítást.

- Mit hozott az eltelt hét év?
- Az elmúlt évek eredményei 

biztatóak, ezért került sor a fo­
lyamatos minőségi és mennyi­
ségi fejlesztésre. A dolgozóink 
létszáma és a termelés meg­
duplázódott, a szakmai felkészültségük

magas szintre 
emelkedett. Az új és korszerű 
gépek segítségével egyre több 
műveletet automatizálunk. 
Nagy hangsúlyt fektettünk a 
munkakörülmények javítására, 
légkondicionálásra álló mun­
kakörökhöz gyógyszőnyeg te­
rítése.

- Tudomásunk szerint je len­
tős összegekkel segítenek vá­
rosi kezdeményezéseket. Kik és

milyen szempontok szerint 
döntenek a támogatásról?

- Létrehoztunk egy 10 főből 
álló bizottságot “Közösség a 
közösségére elnevezéssel. A 
tagjait úgy választottuk ki, 
hogy minden réteg képviselve 
legyen. A várost járva ők mé­
rik fel és döntik el - az igénye­
ket is figyelembe véve -, hogy 
kiknek és mire adjunk pénzt. A 
központban döntenek. Ha jó ­
nak találják a javaslatunkat, 
akkor átutalják a pénzt. 1993- 
ban a kórház műszervásárlásá­
hoz járultunk hozzá. 1994-ben 
a mozgássérültek kaptak mik­
robuszt. Ezenkívül segítséget 
nyújtottunk a sikondai tábor 
korszerűsítéséhez, speciális is­
kola szociális foglalkoztató ki­
alakításához.

Igazgatói hatáskörben tá­
m ogatjuk a sportot, az okta­
tást, a művelődést, az alapít­
ványokat, a városi rendezvé­
nyeket. Igyekszünk segíteni 
a városon, de az igényeknek 
csak töredék részét tudjuk 
teljesíteni.

- Milyen terveik vannak ez 
évben? Lesz-e változás a lét­
számban? Hogyan alakulnak 
a bérek?

- A II. félévtől létszám fej­
lesztésre és újabb termelés- 
bővítésre kerül sor. Évente 
kétszer tervezünk béreme­
lést. Januárban már 10 %-kal 
emeltük a fizetéseket. Legkö­
zelebb a tervek szerint jú lius­
ban fogjuk emelni a béreket. 
Próbáljuk követni az infláci­
ót.

Korom István
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TISZA  F ü s z é r t

TOVÁBBRA IS AKCIÓ! 
amíg a készlet tart

T e l e k á b e l
Már meglévő telefonvonalak, plusszkészülék 

felszerelése, üzembehelyezése.

Kaputelefonok és azok felszerelése. 
Alközpontokra és a hozzátartozó hálózatra 
FENNTARTÁST vállalunk, meghibásodás 
esetén 24 órán belül kiszállunk, javítunk.

PANASONIC készülékek, faxok, 
TRIFON készülékek és egyéb kiegészítők 

(vezetékek, aljzatok. )
Elakadásjelző fénylámpák.

TELEKÁBEL Kiskunhalas,
Imreh Mária u. 36. Tel.: 322-606

Állattartók, gazdálkodók!
Boltunk márciustól megkezdi a VITAFORT receptura 

alapján kevert tápok gyártását, igen kedvező áron.
- Rostált, töm ésre a lka lm as k uko rica  

- vetésre  a lka lm as tavaszi á rpa  és zab. 
V ITA F O R T koncen trá tumok, ásvány i a n y agok, 

v itam inok  - arom ák.

Bérdarálást, bérkeverést és 
házhoz szállítást is vállalunk.

Bokréta u. a Barnevál mellett 
Némethné Éva.

FIGYELEM! Megnyílt Kiskunhalas első

BÉBI ÉS GYERMEKSZALONJA!
Ízelítő az árakból: Libero pelenkák: 410 Ft 

Pampers pelenkák: 620 Ft. Babakocsik: 12. 690 Ft-tól! 
NE CSAK GYERMEKÉNEK VÁSÁROLJON OLCSÓN! 

Férfi öltönyök: 4950 Ft, Pantalló: 1600 Ft.
Több színben, minden méretben!
Cím: BÉBI ÉS GYERMEKSZALON 

Kiskunhalas, Áchim A. u. 4. (Alsóvárosi Iskola mellett).

Városi Játékbolt!

Célpont
Vadász és 

fegyver 
szaküzlet

Kiskunhalas Központjában 
Hősök tere 1 sz. 

Telefon: 77/321-143

HEXPRESS 
FOTO-OPTIKA

Fantasztikus meglepetése 
kedves vásárlói számára!

Ha üzletünkben adja le 
hívás-nagyításra színes negatívját, 

legalább 20 jól sikerült felvétel esetén 
1 tekercs kiváló minőségű színes 

filmet ajándékozunk Önnek!

Hozzánk megéri betérni! 
Express Fotó Optika Kiskunhalas, 

Jósika u. 2. Tel: 77/322-943

SEP SIK E R

R észletfizetési lehetőség:
-  min. 10 % előleg, max 48 hónap alatti törlesztés 

- keresetigazolás és kezes nélkül 
- helyszíni ügyintézés 

Vállalkozóknak, cégeknek: 
tartósbérlet és lízing.

SU Z U K I A U T Ó SZ A L O N :
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Tel: 77/423-366/102-es mellék 

Nyitva: hétfő-csütörtök: 8-12 és 12. 30-16. 30 
péntek: 8-12 és 12. 30-15. 30 óráig.

G l a s  bt
Telephely: 6400 Kiskunhalas, Jókai u. 2. 

Telefon: 06-30/453-126

-  Autóüveg kis- és nagykereskedelem  
- Autóüveg-szerelés

-  Autóriasztó
-  Központizár

- Autó HIFI forgalmazás, szerelés.

Nyitvatartás: Hétfő-péntek: 8-16 óráig.

Megnyílt a SECOND 
HAND 

Műszaki Bizományi 
Kereskedés.

Címünk: Kiskunhalas, 
Kossuth u. 22/B a faházban. 
R endkívül kedvező áron 
kínálunk ném et és hazai 

háztartási gépeket és 
szórakoztató elektronikát. 
Szeretettel várjuk leendő 

vevőinket!

T A X I
 

322-233 
321-456

c b -a m  1 3 ,

SZIVÁR VÁ N Y  
REKLÁM M ŰHELY

Fényreklámok, reklámtáblák, járműdekoráció.
Kiskunhalas, Széchenyi u. 108. ( az udvarban ) 

Tel.: (77) 322-948 / 3-as mellék, vagy 322-914

Nálunk a HIDEG 
 ki van zárva!

Rendeljen hőszigetelt
alu- vagy műanyag redőnyt

Szalagfüggönyök 50 féle 
színben, 3 féle típusban

Rolo Express

F i a t  szabadi A U T Ó H Á Z  F i a t

MUNKATÁRSAKAT KERESÜNK!

Járműtechnikus, autógépész vagy autószerelő 
mestervizsgával rendelkező munkatársakat keresünk 

zárt technológiás, illetve hatósági vizsgáztatás­
hoz.

Kozmetikus tanulót felveszek
a 95/96-os tanévre.

Érdeklődni: Kossuth u. 20/A. 1/1. 19 óra után.

Régi ár Új ár
Favorit kávé 250 g őrölt  257, - 199, -
Favorit kávé 500 g őrölt  519, - 415, -
Favorit kávé 1000 g őrölt  1. 019, - 815, -
Konzum p. kávé 250 g őrölt  276, - 215, -
Konzum p. kávé 500 g őrölt  555, - 444, -
Konzum p. kávé 1000 g őrölt  1. 095, - 876, -
Orient p. kávé 250 g őrölt 323, - 239, -
Meridó p. kávé 250 g őrölt  277, - 227, -
Millenium 250 g őrölt  229, - 169, -
Omnia 250 g őrölt 358, - 322, -
TCHIBO exkluzív 250 g 389, - 369, -
TCHIBO mocca 250 g  344, - 329, -
TCHIBO bistró 250 g  319, - 244, -
TCHIBO family 250 g  259, - 224, -
Darling macska eledel 400 g 85. 50, - 69. 30, -
Darling kutya eledel 400 g 79. 50, - 64. 40, -
Darling kutya eledel 1200 g 215, -173. 70, - 
ARIEL 2, 4 utántöltős  815, - 726, -
CAMAY tusfürdő 3 illat 239, - 199, -
LUX ajándékcsomag 449, -
4 I-es öblítő trópusi illatokban  249, -
5 kg-os GRAND mosópor  587, -
150 g-os AMO szappan 29, -

M Á R C IU S 7-É N  K Ó ST O L Ó  
A S T A N D A R D  Á R U H Á Z B A N ! 

Standard Áruház Kiskunhalas, Tinódi u. 25.
Diszkont Áruház Kiskunhalas, Piaccsarnok

17/T3
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Szépet és minőséget tölgyfából, bőrből készült 
ülőgarnitúrák, szekrények, étkezőgarnitúrák és 

egyedi fotelok a 
HOLLAND BÚTORÁRUHÁZ-ból!

HOLLAND BÚTORHÁZ 
Kiskunhalas, Szénás u. 15. 
Nyitvatartás: H-P: 8-18 óráig 

Szo: 8-14 óráig 
Va: 8-12 óráig.

Tel: 423-601/104, 423-133/104. 
423-466/104

SERTÉSHÍZLALÓK FIGYELEM!

Vágósertések felvásárlására kedvező feltételek 
mellett hosszú távra szerződést köt a Halashús Kft. 

az alábbi körzetekben:

Soltvadkert, Tázlár, Bócsa körzetében 
- Kövesdi Józsefnél Bócsa I. ker. 40. sz. alatt

Kiskunhalas, Balotaszállás, Kunfehértó körzetében 
- Kiskunhalason a vágóhídon,

Tinódi u. 19. szám alatt.

Tompa, Kelebia, Kisszállás körzetében 
- Hegyesi Lászlónál Tompa,

Szabadság tér 13/1. szám alatt.

Tel.: 77/351-871

43/T1

M űanyag á ru k a t közvetlenül a  gyártótól!

M Ű A N Y A G  Á R U H Á Z
6400 Kiskunhalas, 

Kötönyi u. 6. 
Telefon: 77/322-160

KÍNÁLATUNK:
tálak, tálcák, 
szűrők, kancsók, 
locsolókannák, 
műanyag
gyümölcsöskosarak,
vödrök,
hűtődobozok,
gyermekfürdőkádak
lemosható terítők
alátétek, játékok,
asztalok, székek,
ülőpárnák,
virágcserepek,
selyemvirágok,
műanyag kések,

- villák, kanalak,
- kávékeverő és 

teakeverő lapkák,
- viledás felmosóvödrök,
- befőttesüvegek,
- mosóporok, 

tisztítószerek,
- szivacsok,
- 0 , 5 és 1 kg-os 

darált szivacsok,
- kefék, fésűk,
- ablak-, ajtószigetelők,
- eldobható poharak.

Viszonteladóknak 10-20% kedvezmény! 
Savanyúság eltevéséhez ismét kaphatók 

a közkedvelt kerámia hordók!
Nyitva: hétfő-péntek: 7-16 óráig, szombat: 8-12 óráig
Tisztelt vásárló, áruink megvásárlásával

TÁMOGASSA A MAGYAR IPART

A jándék és fonal üzletünk  
kínálata:

Kötő-, horgoló fonalak 
(Lilla, Vénusz, gyapjú fonalak, Piroska) 
Varrócérna, Osztott hímző 398 színben 

folyamatos pótlással,
Goblein.

Parketta üzletünkben megrendelhető: 
csaphornyos, szalag, mozaik parketta.

Kiskunhalas, Kanizsa tér 3/a 
Tel.: 423-219 Kertvárosi ABC-vel szemben.

6400 Kiskunhalas

Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft.

A P R Ó H I R D E T É S

ÉPÍTŐIPARI FENYŐ FŰRÉSZÁRU 
nagy választékban kapható:

- fűrészelt gerenda
- (egy colos) 1” fenyődeszka

- 2 ” fenyőpalló
- cseréplécek
- hajópadló
- lambéria készítése 

megrendelésre.

Kívánságra a vásárolt deszkát meggyaluljuk, 
méretre vágjuk.

ASZTALOSOK FIGYELMÉBE!
Szlovén fenyő fűrészáru, nyílászárók készítéséhez kiváló 

minőségben kaphatók!
LEGYEN ÖN IS A VÁSÁRLÓNK!
Címünk: Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

(Benzinkúttal szemben) Tel. /fax: 77/423-046

Régi ár: Új  ár:
Ariel utántöltő 2. 4 kg 740 Ft 671 Ft
Biopon automata 2. 4 kg 650 Ft 591 Ft
Biopon automata color 2. 4 kg 650 Ft 591 Ft
Pickwick tea őszibarackos 141 Ft 120 Ft
Pickwick tea epres 140 Ft 120 Ft
Gála vanília, csoki, puncs pudingpor 55 Ft 48 Ft
Aranka vanília, citrom, mogyoró pudingpor 57 Ft 52 Ft
Silán öblítő 1/1 F resh , Exotic 150 Ft 137 Ft
Melinda sampon 500 ml 99 Ft 88 Ft
Exotic habfürdő 6/1 194 Ft 174 Ft
Ropi karamell 18 Ft 15 Ft
Fincsi paprikás 28 Ft 24 Ft
Fincsi Sós 28 Ft 24 Ft
Kolibri kókusz szelet 19 Ft 16 Ft
Pap Maxi Fiú, Lány 688 Ft 608 Ft

SZÁM ÍTÓ G ÉPEK
ÁRBAN ES M INŐ SÉG BEN K E D V E Z Ő E N ! 

GARANCIA: 3 ÉV !
KÉRJE RÉSZLETES Á R A IN K A T! 

486SLC-33/140M hz, 486DX2-66/315M hz alaplapok! 
N yom tatók, CD-RO M -ok, HARD D ISK -ek, E gerek! 
H angkártyák, Floppy-k, Szünetm entes tápok, C D -k!

Telefonkártyával!
GSM 900 MOBIL RÁDIÓTELEFONOK!
LEG K ED VEZŐ BB ÁRON, BESZERELÉSSEL!
Kiskunhalas, Paprika A. u. 2. Telefon: 77/423-620, 30/381-012

Folyamatosan indul:
ALA PF O K Ú  SZÁMÍTÓGÉPKEZELŐI TANFOLYAM !

150 órás, heti 2 * 3 óra /2 * 4 tanóra/ 5 hónap: 21. 900 Ft 
Alapfokú végzettséget adó, szakképesítő vizsga:  5. 000 Ft

Kiskunhalas, Szilády Á. u. 4. Tel / Fax: 77 / 423-349

GANZ-SET COMPUTER
Megnyílt mintaboltunk!

Számítógépek, alkatrészek, 
Panasonic telefonrendszerek, 

Másológépek, Pénztárgépek, Színes fénymásolás!

K iskunhalas, G arbai S. u. 6. T el.: 321-833/6

KÁRPITOS
bútor áthúzás, 

javítás.

Cím:

Kiskunhalas, 
Imreh Mária u. 20. 

(Kertváros)

VÁLLALKOZÓT
keresünk

RENAULT

márkakereskedés 
és szerviz 

létesítéséhez.

Jelentkezés: Tel:
76/484-814 vagy

484-475
munkaidőben.

48/Tl

Sóstón hobbykert eladó sok gyü
mölcsfa lva, vezetékes vízzel 1260 m. 
Tel: 77/322-216. esti órákban 155/A

Eladó 90-es fekete RENAULT 19 TDE 
CHAMADE gépkocsi extrákkal, szer
vízkönyvvel, kevés km-rel, friss műsza­
kival. Érdeklődni: esti órákban Kiskun­
halas, Kossuth u. 20/A 3. emelet 7. An­
tóni.  156/A

SNACK BÁR (Shell benzinkút mellett) 
Konyhára női dolgozót felveszünk. Je­
lentkezés a helyszínen.  1056/A

Kiskunhalason a Bükkönyös utcában 
850 m >es házas ingatlan telekáron el­
adó. Érdeklődni: Kiskunhalas, Budai 
Nagy Antal u. 27. vagy este 06-26/334-
390.

Kertváros szélén, az öregszőlőkben sür­
gősen eladó, új 42 m2-es épülettel egy 
1440 m2-es hobbyterület. Érd: Nád u. 
9. Irányár: 500 ezer forint.

Óriás schnauzer kiskutya eladó. Érdek­
lődni: 7-17 óráig. Tel: 322-766 vagy 
Széchenyi u. 21.  139/A1

50-60 m2-es helyiséget iroda céljára 
bérbe vennék. Érdeklődni: 16 óráig 
Vasút u. 7. 77/322-153.  140/A1

Kiskunhalas, Alkotmány u. 41. szám 
alatt 117 négyzetöl telek romos. épület­
tel eladó. Érdeklődni: Szilády Áron u. 
13. sz alatt 17 órától Vágó lakás. 
141/A1

Bútorozott lakrész kiadó. Dobó u. 27. 
91/A

5 szobás, kertes családi ház kábel TV- 
vel, garázzsal pincével eladó. Cím: Né­
meth István Kiskunhalas, Peterka Jó­
zsef u. 4. 138/A

Családi ház eladó. Tinódi u. 9.

Toyota Corolla Diesel megkímélten el­
adó. Nappal: 77/423-349 este 77/321- 
117.

ELVESZETT! Február 19-én 5 hóna­
pos ROTTWEILER kan kutya. Feltéte­
lezhetően az Alsóvárosban lehetséges: 
fülei: taslák, farka: vágott, színe: feke­
te, elől sötétvörös. Megtaláló ill. nyom­
ravezető pénzjutalom ellenében jelent­
kezzen a 77/321-142-es telefonon 16 
óra után. Ha tudomásuk van a környe­
zetben vonyító, szűkölő kutya hangról, 
arról is kérünk információt.

Kiskunhalason 50 férőhelyes modem 
sertésól 200 négyszögöl területtel víz­
jel, villannyal bérbeadó vagy eladó. 
Érd: 16 óra után Kiskunhalas, Fenyő u. 
11. Tel: 06-30/437-500 103/A2

A Sóstói hobbyk mellett 2900 m2 beke­
rített. telek eladó. Villany, és két kút 
van. Érdeklődni: Kiskunhalas, Új u. 42. 
szám.  85/A2

Kertvárosban lé v ő ,. tetőtér beépítésű 
családi ház eladó. Érd: Kiskunhalas,
Gyárfás u. 36.  18/A

Kassa u. 8. szám alatt társasházban két­
szintes lakás eladó. Érdeklődni: Tel: 
423-410 136/A2

HARISNYASZEMFELSZEDÉS. Kis­
kunhalas, Magyar u. sarkán. (Piaccsar­
nok mögött) 46/A4

Eladó 2 szobás öröklakás és egy 3 szo­
bás öröklakás 1 emeleten Kossuth u. 
20/A Érdeklődni: szombat és vasárnap. 
131/A2

Tanya eladó a Szegedi útop a 7-es km- 
kőnél, víz, villany van. Érd: 77/423- 
165.  105/A2

8 éves hosszú platós IFA szerelvény, 5 
tonnás pótkocsival és 8 éves nyerges 
IFA-szerelvény kitűnő állapotban , csa­
ládi okok miatt sürgősen eladó. Érdek­
lődni: Németh Imre, Kelebia, József 
Attila u. 117. Tel: 352. 112/A2

Eladó 700 négyszögöl szőlő, gyü­
mölcsös, veteményes gazdasági épület­
tel, fúrott kúttal, villannyal a Baki kas­
télytól 900 m-re. Érd: Járószék u. 44. 
57/A4

Vörös macska elveszett Kiskunhalas, 
Batthyány u. környékén. Megtaláló 
5000 Ft jutalomban részesül. Cím: Kis­
kunhalas, Batthyány u. 33 . 43/A2

3 szobás, családi ház eladó Kiskunha­
las, Széksós u. 5. szám alatt. Érd: este 
18 óra után vagy szombat-vasárnap 
egész nap. 90/A3

50 m2-es két helyiségből álló, irodának 
alkalmas házrészt bérbe adnék. Érd: 06- 
1-119-319 egész nap. 66/A3

Rekettyei tanya sok épülettel, jószág­
tartásra alkalmas eladó. Sarki kékróka 
bőr kikészítve eladó. Sóstói porta, vil­
lany, víz van, bekerítve eladó. Érdek­
lődni: Kiskunhalas, Járószék u. 16. 
107/A2

1 db üveg elejű, 1 éves hűtőszekrény és 
1 db bolti mérleg eladó. Érd: Gyárfás u. 
36. esti órákban. 13/A2

Mezőgazdasági gépekbe olcsó, új akku­
mulátorok 44 A/h-tól 210 A/h-ig el­
adók. Kiskunhalas, Batthyány u. 33. 
1061/A9

Kárpát utcában 3 szobás, erkélyes, víz­
órás öröklakás eladó. Érd: a 322-506-os 
telefonon napközben.  1062/A5

Pianinó eladó. Érd: Bognár Attila 6400 
Kiskunhalas, Kossuth u. 20/A II/6. 18 
óra után. 121/A2

Házi pucolt baromfi kapható 250 forin­
tos áron. Kiskunhalas, Jókai u. 5. szám.

122/A2

Varrónőket vagy varrodát keresek, puló­
verek varrására bedolgozásra is. Érdek­
lődni: 6400 Kiskunhalas, Batthyány u.
33.  123/A2

Eladó a Baki-kastély közelében egy 
300 négyszögöles kert gyümölcsössel. 
A rajta levő épület lakás céljára is hasz­
nálható. Víz, villany van. Érdeklődni: 
322-154 telefonon vagy Számadó u. 10. 
szám alatt.  116/A2

Kunfehértón út melletti 6088 m2 kötött 
talajú szántóföld eladó. Érdeklődni: tel: 
77/381-132.  158/A

Nyárfa u. 7. szám alatti félház eladó 
Érdeklődni: egész nap.  142/A

FORD GRANADA eladó. Kiskunha­
las, Vasút u. 8/B. Tel: 77/321-370. 
143/A1

360 m2-es tanyasi iskola sürgősen el­
adó. Lakások vállalkozás céljára alkal­
mas, víz, villany van, kövesút 800 m-re

. Fizetési kedvezmény lehetséges. Ér­
deklődni lehet: Kiskunhalas, Dobó u 
46. Karaszék. 144/A

POLIÉSZTER SZERVÍZ lökhárítók, 
spojlerok, motorkerékpár üzemanyag- 
tartályok, műanyag hordók és egyéb 
műanyag cikkek javítása. Kiskunhalas, 
Katona József u. 8. Tel: 77/423-386 
1068/A

Kiskunhalas központjában 30-150 m2- 
ig telefonos üzlethelyiségek, bútorozva, 
vagy üresen kiadók. 80 m2-es telefonos 
raktárhelyiség kiadó. Tel: 423-386. 
1069/A

Albérlet kiadó. Dékány Árpád u. 9. Ér­
deklődni: 8-9 óráig.  145/A

Éves, szezonális munkaközvetí tés 
Ausztriába, Németországba. Érd: 
77/351-464 18 óra után egész nap: 
77/423-378 telefonon.  146/A

Komplett rönkvonszoló konzul eladó. 
Érd: 77/351-464. 18 óra után. 147/A

KOZMETIKUS TANULÓT felveszek 
az Aphrodité Szalonba Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Szilády Áron u. 17. sz. 
alatt, vagy a 77/321-850-es telefonon. 
148/A1

Férfi fodrászat nyílt. Széchenyi u. 24 
149/A

Kertváros szélén 900 négyszögöl föld 
alápincézett épülettel, villamosítva és 
FIÁT REGATTA Diesel 84-es kiadás 
felújított motorral eladó. Érd: Kiskun­
halas, Szász K. u. 55. Némedi. 151 /A1

Piros TAVRIA CAT eladó. Tel: 77/321- 
541.  152/A

KÖSZÖNET­
NYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik szeretett férjem, 
édesapánk, nagypapánk és déda­
pánk CORNEA GYÖRGY 
(KORNYA) temetésén részt vettek 
és sírjára virágot helyeztek. A gyá­
szoló család. 150/A

Megköszönöm azok­
nak, akik

BACSÓ BALÁZS

temetésén megjelen­
tek. Unokanővére: 
Szatmáriné.

IFJ. ZSENI ANTAL kertészmér­
nök elhunyta alkalmából megnyil­
vánuló együttérzésekért, a sírjára 
elhelyezett virágokért hálás szívvel 
mondunk köszönetet. A gyászoló 
család. Kiskunhalas.

Köszönetet mondunk mindazok­
nak, akik
CSERNOVICS JÓZSEFNÉ 
GYENIZSE JULIANNA 
temetésén megjelentek sírjára ko­
szorút, virágot helyeztek. A gyászo­
ló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak 
a rokonoknak, volt munkatársak­
nak, szomszédoknak, ismerősök­
nek, akik drága édesapánk 
MAGDA JÁNOS temetésén részt 
vettek, sírjára virágot, koszorút he­
lyeztek, fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. A gyászoló család. “Pi­
hen a kéz, mely értünk dolgozott, 
Elcsitul a szív mely értünk dobo­
gott. " 153/A

Megrendült szív­
vel mondunk kö­
szönetet mindazon 
rokonoknak, isme­
rősöknek, barátok­
nak,  szom­
szomszédoknak, akik 
drága halottunk 
SEBŐK,
ANDRÁSNÉ 
HEGEDŰS ILONA 
temetésén részt vettek, sírj ára koszo­
rút, virágot helyeztek. Élettársa és 
családja. 154/A

Köszönetet mondunk mindazok­
nak, aki férjem, édesapánk 
DARÁNYI IMRE temetésén meg­
jelentek, sírjára virágot helyeztek, 
fájdalmunkban együttéreztek. A 
gyászoló család. 135/A

GARÁZSBOLT Kiskunhalas, Széchenyi u. 68. 
ÉLELMISZERBOLT Kiskunhalas, Vadkerti u. 22. 

Nyitva: hétfő-péntek: 05-19 
Szombat: 05-13 Vasárnap: 07-11 óráig.

TELECOMP KFT.
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JELES NAPOK - AZ EMBERÉLET FORDULÓI

“ Farsangfarka" M Ű V É S Z S A R O K
EXKLUZÍV A KALYI JAG-GAL

"Európa-díjasok vagyunk... ”
A  farsang utolsó három nap­

ján (Farsang-vasárnap, far­
sanghétfő, húshagyó kedd) a 
pokol valamennyi alakja szaba­
don parádézhatott, a kormos, 
tollas, harisnyás álarc mögé 
bújt legények pedig napestig 
jártak a lányos házakhoz; 
“medvét” táncoltattak, vagy a 
“gólya ” csattogott (csipkedte a 
lányokat), a “kecske " ugrált és 
“bolond-kerekeztek”, de az ál­
latalakos figurák mellett a 
maskarás alakok is sorra meg­
jelentek és lármáztak, tülköl­
tek. Volt közöttük: betyár, pan­
dúr, huszár, török basa, tollas 
zsidó, kártyavető cigány­
asszony, “tikverő” (tyúk) ker­
gék, pajkos gyerekhad.

Ezeken a napokon megta­
pasztalhatták, milyen “kilenc­
szer” jóllakni, a “zabálóhét” 
mértéktelenségét ki, hogyan 
bírja, ha “magára hagyatko­
z ik ”, vagyis ha nincs rend, ha 
nincs igazodás, ha nincs sza­
bály az együttélésben.

A törvény elveszítette e há­
rom napon át minden érvényét, 
s talán ezért is maradhatott meg 
ilyen makacsul az a farsangi 
szokáshagyomány, amikor is a 
hamis lakodalommal, a csúfsá
gos esküvővel kigúnyolták azo­
kat, akik eddig nem adták fejü­
ket házasságra.

A hamis bíróság ítélte halál­
ra a falu kinevezett gonoszát 
(bűnbak), aki ily módon vállal­
ta a falu összes vétkét, majd a 
közösséget megszomorító 
rendbontót - a vissza nem fordítható

FILMEK
M árcius 2-3. csütörtök - 

vasárnap este fél 6 és fél 8 
órakor Filmszínház

VÉGSEBESSÉG ameri­
kai akciófilm Szokatlanul jó  
kém - akció történet, Charlie 
Sheen végre remekel...

M árcius 4-5. szombat - va­
sárnap du. fél 4 órakor Film­
színház

KŐBUNKÓ(? ) szinkroni­
zált amerikai vígjáték Nem 
mindenki találhat kertjében 
m élyfagyasztott ősembert. 
Ha mégis sikerül óhatatlanul 
végigneveti az életét..

M árcius 6-8., hétfő-szerda 
fél 6 és fél 8 órakor, szerdán 
csak fél 8 órakor. Filmszín­
ház

HEGYLAKÓ 3. A Mágus
szinkr, amerikai kalandfilm 
Hét éve már, hogy a Hegyla­
kó legyőzte utolsó ellenfelét, 
ám most sem pihenhet. Bol­
dog családi életét feldúlja a 
japán Neri hegy gyomrából 
óvatlanul előásott Mágus...

FILMKLUB
Március 1. este fél 6 óra­

kor ORSZÁGÚTON olasz 
film (1954) R. Frederico Fel­
lini

M árcius 8., este fél 6 óra­
kor PROSPERO KÖNY­
VEI angol film (1991) R. 
Pe ter Greenaway

M árcius 15., este fél 6 óra­
kor KIÁLTÁS olasz-am eri­
kai film (1957) M ichalangelo 
Antonioni

M árcius 22., este fél 6 óra­
kor ISZONYAT angol film 
(1965) R.: Roman Polanski

időt szimbolizálva - el­
űzték, feláldozták és pl. vízbe- 
tűzbe dobott “ kiszebábuként” 
végezte a várható és bekövetkez
hető reménység érdekében, a 
szebb jövő igézeteként. Több 
helyen ekkor fekete tyúkot vág­
tak, és az előbb leírt halottas­
já ték  végén megették.

A párválasztás a farsangi 
szokások középpontjában állt, s 
a már több alkalommal utalá­
sunkban megjegyzett vénlány
csúfoló “tuskóhúzás”, a pártá­
ban maradt lányokat nagy erő­
vel az ingadozó véleményük 
megváltoztatására bírta.

Az sem lehet véletlen, hogy 
farsangfarka az asszonyokra 
való tekintettel dologtiltó nap 
volt. Az pedig a termékenység­
varázslás lényegét mutatja, 
hogy a táncos mulatságok során 
(húshagyati bál) a jó  nagyokat 
ugrándozó “bakkecske ” össze­
függésbe hozható a kender nö­
vését kántáló szövegekkel mint­
egy révüléses varázslattal 
egyértelműen kihívó és eroti­
kus képzelethez társítható 
melyhez az alakoskodó figurák 
a fiatalasszonyok és lányok 
korbácsolását (életvessző) is 
hozzákapcsolták. Az is igaz, 
hogy a szexuális jellegén túl­
mutatva az aprószentek napján 
tapasztalt történések megismét­
lődnek, és ajándékkal (csókkal) 
a korbácsolást megválthatták a 
leányok.

A múlt eltemetése, a felvo­
nultatott alakos dőre-sereg te­
vékenysége közvetlenül kap­

M árcius 29., este fél 6 óra­
kor ORLANDO angol film 
(1992) R. S. Poller

Á prilis 5. este fél 6 óra­
kor PSYCHO am erikai film  
(1960) R: A lfred H itchcock

M inden szerdán a F ilm ­
színházban a K iskun népfő ­
iskola szervezésében. B ér­
letek ár válthatók a K özös­
ségek H ázában (B okányi D. 
u. 8 . ) Felv ilágosítás: Tóth 
Ilona Tel: 322-350

TANÁCSADÁS
Szexuális felvilágosítás és 

anonim AIDS tanácsadás te­
lefonon minden kedden 19- 
21 óráig. Személyesen m in­
den szerdán 16-19 óráig. 
Cím: K iskunhalas, iti Boká­
nyi D. u. 8. Tel és fax: 
77/423-398

ELŐZETES
Március 10., péntek 14 óra 

Városi K önyvtár Történelmi 
verseny az álalános iskolák 
felsőtagozatának. Téma: A 
M agyar Jakobinus M ozga­
lom. A Városi Könyvtár szer­
vezésében.

M árcius 13. hétfő 19 óra 
F ilm színház K Ö LC SÖ N LA
KÁS B encsik A ndrás bohó­
zata  2 részben a budapesti 
Vidám Színpad előadásá­
ban. Főszereplők:  C sala
Zsuzsa, Kóss A ndrás, H ar­
sányi Gábor, Rátonyi H aj­
nal. Jegyek elővételben na­
ponta 10-19 óráig a K özös­
ségek H ázában válthatók 
400 és 500 forintért.

kapcsolatban állt azzal a pillanattal, 
amikor az “apró szent” gyer­
mek “férfivá ” válik, melyhez a 
verekedés (birkózás), a leitatás 
(révülés) és az alázatosság is 
hozzátartozott. Például a lovag­
kori pofonhoz hasonlatosan: 
mukkanás nélkül kellett kiállni, 
hogy bekormozzák, seprűvel 
elverjék - de más vidékeken pl. 
megborotválták, vagy éppen a 
gúnár nyakát kellett elszakíta­
ni.

A lányokat, aki nem akart 
nővé válni, hasonlóképpen 
“varázsolták” át. Előfordult, 
hogy disznóvájút, vagy szőlő­
tőkét, tüsköt huzattak velük vé­
gig a falun.

Szász-német területeken 
még most is ismerik azt a szo­
kást, mely a pelyvát szétszóró 
legény után a leányok beboro
nálják a magot a földbe, hogy 
később férfiak teremjenek belő­
le, akik később nőül veszik 
őket. Az is megtörtént, hogy a 
lányokat kocsiba fogták és a 
vízpartig húzatták magukat ve­
lük.

Mindenképpen mágikus je­
lentést hordoznak a szántás, 
magvetés rituális fordulatai 
(lsd. bakkhanáliák) és ha már 
idáig eljutottam, a Jancsi és Ju­
liska mesetörténet is alapjaiban 
ezt a szimbolikus egyesülést 
képviseli, melyből az új élet, a 
megtisztult, a félelem nélküli 
jövő kerül ki győztesen.

A régi farsang tehát testi és 
lelki öntisztulás volt, a mulat­
ságból, zabálásból, malac
ságból “torkig” betelt nép 
hamvazó szerdán józanul, a tes­
tet és lelket edző hajnalra éb­
redt.

- lukách -

Bevallom, nem szeretem, 
ha személyes élményekkel 
kell terhelnem a kedves olva­
sót. Most mégis megteszem, 
azért, mert talán némi köze 
van az alábbiakhoz. Középis­
kolai szalagavató bálra készül­
tünk az osztállyal, nevezetesen 
cigánytáncot tanultunk a nagy 
eseményre. Akkor még szá­
munkra ismeretlen és kimond­
hatatlan zenekar szolgáltatta - 
kazettáról - a zenét. A Kalyi 
Jag zenekar volt az és néhány 
évvel később viszontláthattam 
őket a mozi színpadán egy 
koncert erejéig. Varga Gusz­
távval, a zenekar vezetőjével a 
fellépésük után beszélget­
tünk...

- Számomra szinte kimond­
hatatlan volt az együttes neve 
és sokan ízlelgették azt: Kalyi 
Jag. Gondolom ennek van va­
lami konkrét jelentése...

- Ezt nagyon sokan és na­
gyon sokszor megkérdezték 
már tőlem. A névben semmi 
különleges ördöngösség nincs, 
egész egyszerűen fekete tüzet 
jelent.

- A zenétek és a tempera­
mentumotok alapján nem meg­
lepő az elnevezés. Mióta mű­
ködik, illetve “lobog” a Fekete 
Tűz?

- Idén 17 esztendős a zene­
kar, ebben a mostani felállás­
ban azonban 11 éve muzsiká­
lunk együtt. Ez idő alatt renge­
teg fellépésünk, koncertünk 
volt és keresetté vált a zenénk. 
A világ számos országában be­

mutathattuk a tudásunkat, 
nagy sikerrel...

- Úgy tudom, szeretitek az 
élő fellépéseket, Európa-szerte 
ismer és elismer a közönség. 
Magyarországon mégis ritkáb­
ban muzsikáltok Mi ennek az 
oka?

- Magyarországon vissza­
esett a kereslet mindenféle 
kulturális termék iránt. Olyan 
árakkal kell dolgozni, ami na­
gyon drágává teszi a belépője­
gyeket, így lehetetlen megfi­
zetni azokat. A művelődési há­
zaknak vidéken pedig lehetet­
len megfizetni egy-egy nívó
sabb produkciót. A kultúra saj­
nos ma Magyarországon lux­
usdolognak számít. Szerencsé­
re azonban a mi zenénk, az et
no-roma muzsika iránt óriási 
kereslet van mindenhol...

- Említetted, hogy ez etno- 
roma zene. Mégis a köztudat a 
muzsikátokat hajlamos össze­
mosni a lakodalmas presszó­
rockkal.

- A mi muzsikánk nem szó­
rakoztatóipari termék, ugyan­
akkor olyan populáris változa­
ta az autentikus cigány folk­
lórnak, amely bárhol a világon 
eladható. Ez a fajta zene na­

nagyon sokáig el volt fojtva, 
szinte senki sem tudta, hogy 
létezik ilyen. Azt tudták, hogy 
van cigányzene, amiket min­
dennap az éttermekben, 
presszókban hallottak. De az 
nem a nép zenéje volt, hanem 
egész egyszerűen dzsentrize­
nének tekinthető. A mi műfa­
junk érzésem szerint hasonlít a 
Kodály-Bartók-féle módszer­
hez, megszólalásában és fel­
dolgozásában is ugyanúgy 
dolgozunk a dalokkal. Klasszi­
kus formát alakítottunk ki a ci­
gány folklórban, ami szá­
munkra fontos, mert nemze­
dékről-nemzedékre csak így 
örökíthető tovább.

- Komoly külföldi sikereitek 
vannak és remélhetőleg lesz­
nek is. Jelenleg ha nyadik le­
meznél tartotok?

- Itthon négy nagylemezünk 
jelent meg és mind a négy be
aranyozódott. Franciaország­
ban és Svájcban is jelent már 
meg hanghordozónk, tavaly 
Tamperében pedig Európa-dí
ja t kaptunk. Természetesen ké­
szülünk a következő Kalyi Jag 
lemezre...

- Végezetül azon kevés ma­
gyar zenekarok közé tartoztok,
- beleértve valamennyi műfajt
- hogy a Musik Television kö­
zelébe kerültetek...

- így van, két dallal bejutot­
tunk az MTV-ba és kaptunk 
egy meghívást júliusra Lon­
donba, ahol a Soul Club-ban 
adunk egy koncertet...

Jáger Levente

J O G I  T A N Á C S A D Ó

A KITAGADÁS
A napokban egy végsőkig elkeseredett 

szülő keresett meg. Elmondásából meg­
tudtam, hogy gyermeke őt enyhén szólva 
nem úgy kezelte, ahogy az elvárható len­
ne. M ára arra az elhatározásra jutott, 
hogy gyermekét kitagadja. Megteheti-e 
ezt? Lássuk, mit ír a Polgári Törvény- 
könyv mindezekről.

A Ptk. különálló fejezetben rendelke­
zik az öröklési jog  szabályairól. Ezen be­
lül külön címben foglalkozik a köteles- 
rész szabályaival. Köteles rész illeti meg 
az örökhagyó leszármazóját, házastársát, 
valamint szülőjét, ha az öröklés megnyíl­
takor az elhaltnak nincs leszármazója, 
vagy egyébként végintézkedés hiányá­
ban a házastárs, vagy a szülő lenne az 
örökös. A kötelesrész szabályai között 
találjuk meg a kitagadásra vonatkozó e
lőírásokat.

Nem jár köteles rész annak, akit az örök­
hagyó végintézkedésében érvényesen kita­
gadott. Ebből a két legfontosabb szabály, 
világossá válik. Nevezetesen: kitagadni va­
lakit, csak végintézkedés során lehet. Más­
részt pedig ez csak akkor érvényes, ha an­
nak okát kifejezetten megjelölik. A törvény 
a végintézkedés kifejezést használja, azaz 
annak bármely formája szolgálhat erre. 
Történhet ez végrendelet, öröklési szerző­
dés, vagy halál esetére szóló ajándékozás 
formájában egyaránt.

A kitagadás okait, maga a Ptk. nevesítve 
jelöli meg. Kitagadásnak akkor van helye, 
ha a köteles részre jogosult:

- az örökhagyó után öröklésre érdemtelen

len lenne,
- az örökhagyó sérelmére súlyos bűncse­

lekményt követett el, az örökhagyó egye­
nesági rokonainak vagy házastársának éle­
tére tört, vagy sérelmükre egyéb súlyos 
bűntettet követett el, az örökhagyó irányá­
ban fennálló törvényes eltartási kötelezett­
ségét súlyosan megsértette, erkölcstelen 
életmódot folytat. Jogerősen 5 évi, vagy azt 
meghaladó szabadságvesztésre ítélték.

Speciális szabály még, hogy házastársát 
az örökhagyó, házastársi kötelezettséget 
durván sértő magatartása miatt is kitagad­
hatja. Az egyes kitagadási okok közül né­
hány értelmezése gondot okozhat.

A felsorolásban elsőként említett örök­
lésre érdemtelenség egyes eseteit a Ptk. 
602. szakasza határozza meg. E szerint ér­
demtelenség miatt kitagadható az, aki az 
örökhagyó életére tör, aki szándékos eljá­
rásával az örökhagyó végakaratának sza­
bad nyilvánítását megakadályozta, vagy 
meghiúsította, vagy aki a hagyatékban való 
részesülés céljából az örökhagyó után tör­
vényes öröklésre jogosult, vagy az örökha­
gyó végintézkedésében részesített személy 
életére tör.

A törvény a kitagadási okok között meg­
említi a súlyos bűncselekmény elkövetését. 
A legsúlyosabb élet elleni bűncselekmé­
nyek érdemtelenséget eredményeznek.

Kitagadási ok a törvényes tartási kötele­
zettség megsértése is. A törvényes tartási 
kötelezettségről a családjogi törvény ren­
delkezik. Ebből következik, hogy a tartási, 
életjáradéki, vagy öröklési szerződésen alapuló

tartási kötelezettség megsértése nem 
lehetett kitagadási ok.

A tartás körébe tartozik mindaz a szol­
gáltatás, ami a létfenntartáshoz szükséges 
(élelmezés, lakás, fűtés, világítás, ruházko­
dás biztosítása, a gondozás, valamint az 
ápolás és a gyógykezelés. )

Ezen szolgáltatások súlyos megsérté­
se lehet ezen a címen a kitagadási ok.

A z utóbbi időben jelentősen megvál­
toztak az erkölcstelen életmód folytatá­
sával kapcsolatos kitagadási okok védel­
mei. Miután az erkölcstelen életmód fo­
galmát a törvény nem adja meg, mindig 
a közfelfogás dönti el, hogy milyen élet­
mód tekinthető erkölcstelennek. Bár a 
felfogás e téren enyhül, azért ma is er­
kölcstelen életmódnak számít az alkoho­
lista, garázda, bűnöző életmód, a nemi 
erkölcs szabályainak rendszeres, és sú­
lyos megsértése, melyből a kötelesrészre 
jogosult erkölcsi felfogásának züllöttsé
gére lehet következtetni.

Mint ahogy valakire megharagszunk, 
úgy ez a harag elmúlhat, azaz gyakran 
meg is bocsátunk. Mindebből követke­
zik, hogy az örökhagyó éppúgy, mint az 
érdem telenségre vezető magatartást, a 
kitagadás okát is megbocsáthatja.

A kitagadás érvénytelen, ha okát az 
örökhagyó végintézkedése előtt megbo­
csátotta. Mód van az utólagos megbocsá­
tásra is, ezzel végintézkedés visszavoná­
sa nélkül a kitagadás hatálytalanná válik.

Dr. Horváth Róbert

PROGRAMTÜKÖR
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FEKETE-FEHÉR MEZŐK 
BŰVÖLETÉBEN

A Megyei Sakk Csapatbaj­
nokság legutóbbi hazai mérkő­
zésén a Kiskunhalasi Sakk 
Klub II. számú csapata 6: 6 
arányú döntetlent ért el a Ke­
cel együttesével szemben. Jó­
nak számító eredmény, külö­
nösen, ha figyelembe vesszük, 
hogy a kiírás adta lehetőséggel 
élve Kecel csapata a Kecske­
méti Széchenyi város és a TÁ­
KISZ NB II-es játékosaival 
“spékelve” ült táblához. Elle­
nük Balogh Ferenc, C serno­
vics G ábor, Sárközi Sándor, 
Szécshenyi G ábor és Zsom­
bor Zoltán ért el egy-egy, to­

továbbá ifjú Csernovics G ábor 
és Balogh János fél-fél pon­
tot.

Soltvadkerten nem jelen­
tősebb hagyománnyal, de az­
zal a kívánsággal, hogy fo­
lyam atossá tegyék a jövőben, 
rendezték meg a közelm últ­
ban I. Városi Sakk versenyü­
ket Szánási László volt ama­
tőr versenyzőjük emlékére. A 
Dr. K erényi Ján o s által 
szervezett összecsapást a né­
vadó özvegye nyitotta meg, 
majd a halasiak országos mi­
nősítésű versenybírója, Szé­
csényi M ihály vezette le. A

m integy 30résztvevő legjobb­
jának a tázlári K ellner János 
bizonyult. Nyolc pontos győ­
zelmét vándorserleggel díjaz­
ták. M ásodik a szintén tázlári 
B erta József lett 6 , 5 ponttal. 
3. helyezett Szávay Z solt 
(Soltvadkert), 4. D udás G é­
za (Tázlár), 5. O láh Sándor 
(Soltvadkert) 6-6 pontja 
alapján. A 6. helyezett H a
szilló F erencnek  (Kecel) 5, 5 
pontot sikerült gyűjtenie. A 
jó l sikerült sportesemény a 
Hangulat presszóban sport­
baráti vacsorával zárult.

V. K.

“ARANYAT” ÉRNEK 
A KATE VETERÁNJAI

Országos Fedettpályás Senior Atlétikai Bajnokság 
zajlott hétvégén Budapesten az Olimpiai csarnokban. 
Halasi résztvevői is voltak. A Kiskunhalasi Atlétikai 
és Triatlon Egyesület színeiben dr. Jerémiás Attila 
és Tabajdi József lépett pályára, ill. dobókörbe. Az 
évente megrendezésre kerülő, most is száznál több 
résztvevőt vonzó sporteseményen általuk három ha­
lasi győzelem is született. Tabajdi József korcsoport­
jában 1500 méteren és 3000 méteren is átszakította a 
célszalagot, dr. Jerémiás Attila pedig súlylökésben 
bizonyított. A legtöbb indulót számláló mezőnyben 
6 kg-os súly 13, 93 m-re történő lökésével szerzett 
aranyérmet.

A veterán korú versenyzők körében több kiemel­
kedő eredményről is érdemes szólni. Ezek közül is 
fedettpályás világcsúcsként jegyezték az 55-60 éve­
sek kategóriájában Babos Imre teljesítményét. A 
volt válogatott sprinter a 60 m-es síkfutást 7, 59 mp 
alatt teljesítette.

V . K.

KOSARASO K  
KUPÁJA

A hír már nem a legfrissebb - de sokak 
érdeklődésére számot kell adnunk az I. Ha­
las Kupa Kosárlabda Torna eredményéről.

A körmérkőzés során a győzelem a hala­
siakkal több éve sportbaráti kapcsolatban 
álló, szlovákiai Somorja Kosárlabda Club­
jának járt ki. Megérdemelt első helyüket a 
Kecskeméti Univer SE második, és a kis­
kunfélegyházi kosarasok 3. helyezett gár­
dája követi. A negyedik helyen a rendezők 
csapata végzett, annak dacára, hogy 68: 57 
arányban voltak jobbak a kupát nyert so
morjaiakkal vívott küzdelemben. Az 
ÁFÉSZ, az Entel, valamint a Modinvest 
Kft. Tóth Balázs vállalkozó, Papp  Sándor 
nemzetközi fuvarozó és Raj Sándor keres­
kedő által támogatott sportesemény bevál­
totta célját: tovább népszerűsítette a kosár­
labda sportágat Kiskunhalas városában a 
sportszeretők örömére.

V. K.

1995. március 3-tól 
a lakosság és 

a kiskereskedők részére 
új

H Ú S D I S Z K O N T  Á R U H Á Z
N Y ÍL IK .

Figyelemre méltó szolgáltatások:
- legkedvezőbb árak a Bácshús Rt. 

termékeire,
- mindig itt lesz kapható a legfinomabb és 

a legnagyobb választékú húsáru.

Kedvező nyitva tartás:
hétfőn és szombaton 
keddtől péntekig

5 órától 12 óráig 
5 órától 18 óráig

Bízunk benne, hogy a termékek 
jó minősége, széles választéka, 

a kiszolgálás színvonala rövid időn belül 
népszerűvé teszi áruházunkat.

K o re sse n  fe l b e n n ü n k e t ,  
l e g y e n  a  p a rtn e rü n k !

KÉZILABDA

Döntetlen az utolsó pillanatokban...
Kiskunhalasi NKSE - PMSC  

24: 2 4 (1 0 : 12)
Kiskunhalas ÁMK Sportcsar­

nok 700 néző. Vezette: Géczi, 
Pál. KNKSE: Vörös-Virág 1, 
Szarka 4, Pucsli 3, Pásztor 2, 
Rádinné 8(7), Sávolt 2. Csere: 
Fritsch (kapus) Asztalos 4, An­
tóni, Edző: Tabajdi Ferenc. 
PMSC: Takaró-Mészáros 2, Su­
ga 3, Gergely, Varga 4(3), Csen­
des 10 (3), Szabó 4, Cs: Balázs 
1, Donkó, Edző: Harmath Ta­
más.

Kiállítások: 4 perc illetve 12

dinné hétméterese után vezetés­
hez jutottunk. A negyedik per­
ben Csendes megsérült. Az első 
10 percben felváltva estek gó­
lok, mindkét csapat kapkodott, 
sok technikai hibát ejtettek. A ti­
zenegyedik percben Rádinné 
biztosan értékesítette a hétméte­
resét 7: 4.

Kapufák, erőtelen, helyezet
len lövések jellemezték játé­
kunkat. Csendes felépülése és 
hatalmas átlövése után még 9: 7

Fotó: Szarka fogadja Pásztor bejátszását

perc. Hétméteresek: 8/7 illetve 
6/6 .

A rosszra sikeredett tavaszi 
rajt, és az őszi pécsi fiaskó után 
nehéz feladat várt csapatunkra, 
mert mindenképpen pontra, il­
letve pontokra volt szükség. A 
pécsi csapat az előkelő hatodik 
helyen, míg lányaink a tizen­
egyedik helyen várták az össze­
csapást. A második percben Rá-

a Pécs javára. A válogatott Csen­
des góljaival szemben Rádinné 
biztos hétméteres értékesítései­
vel tudtunk lépést tartani. Az el­
ső félidő utolsó másodperceiben 
Szarkával szemben sokadszorra 
szabálytalankodtak, mely bünte
tőt jelentett, sajnos ezt ezúttal 
Rádinné a kapufára lőtte. Az 
eredmény maradt 12: 10aPMSC 
javára.

A második félidőben felvált­
va estek a gólok. Csendes, a 
hátán vitte csapatát.

Asztalos beállításával sokat 
javult támadójátékunk. A harma­
dik percben Pucsli átlövésgóljá­
val 12-11 a Pécs javára. A tize­
dik percig felváltva Suga és 
Asztalos góljaival 15: 13 a Pécs 
javára. A 11 percben Szarkával 
ismét szabálytalankodtak, Rá­
dinné biztosan lőtte a hétmétere­
sét. A következő percben Csen­
des Mariann góljára Asztalos 
szép találattal válaszolt. Ezek­
ben a percekben úgy tűnt, bizto­
san nyer a vendégcsapat: az 
eredmény 19: 15 a PMSC javára. 
Két percen belül Szarka két gól­
jával megközelítettük két gólra a 
PMSC-t.

A 28. percig felváltva estek a 
gólok. A huszonkilencedik perc­
ben Szarka góljával 23: 24.

A mérkőzésből 13 másod­
perc van hátra, Rádinné készü­
lődik a hétmétereshez, amit 
biztosan értékesít 24: 24, meg­
van az egy pont. A lefújás után 
óriási ünneplésben részesültek 
a lányok. A mérkőzés után Ta­
bajdi Ferenc értékelte a látotta­
kat:

- Az első félidőben sok hibá­
val, taktikailag fegyelmezetle­
nül játszott a csapat, ezért ve­
zetett két góllal a Pécs. A má­
sodik félidőben más szellemű  
csapat lépett pályára. Nagy­
ban befolyásolta a játékot 
Asztalos beállítása és jó  já té ­
ka. Az egy pontot azért érté­
kelem nagyon sokra, mert saj­
nos rendkívül gyenge kapus­
teljesítmény mellett is sikerült 
döntetlent elérni.

Kiemelkedően já tszo tt Asz­
talos, Rádinné és Szarka. A 
következő mérkőzés a Debre­
cen ellen lesz, tisztességes 
helytállást várok a lányoktól. 
Készülünk a két hét múlva 
itthon játszódó Bé késcsaba 
találkozóra, ahol mindenkép­
pen nyernünk kell.

- szabi -

mappa
Papíráru, irodaszer, •nyomtatvány, 

térjen be és megkapja a Mappá-nál!

Számológépek széles választéka SHARP, CITIZEN, TRULY 
márkákból 16 típus. Rótapakk háztartási termékek 

újrahasznosítható anyagból: - szemeteszsákok 3 méretben 
- hűtőtasakok 3 méretben - kukazsák - sütőfólia. 

Falinaptárak akciós áron 150-200 Ft/db. Halaspack Rt. termékei: 
iratgyűjtők, gyorsfűzők, iratrendezők termelői áron.

Cím: Kiskunhalas, Középsőipartelep 6. Tel: I l /321 -344/51 mellék.

A Diákolimpia rendszerébe il­
leszkedő játékos sportvetélkedő 
megyei döntőjét az elmúlt héten 
rendezték meg Kecskeméten. En­
nek előzményeként januárban már 
a városi döntőket lebonyolították. 
Kiskunhalason a Felsővárosi Álta­
lános Iskola válogatottja szerezte 
meg a győzelmet és ezzel együtt a 
jogot is a feljutáshoz. A megyei 
szintű megmérettetésen az alsóta­
gozatos fiúknak-lányoknak hat 
különböző feladatot kellett hibát­
lanul és minél gyorsabban megol­
daniuk. Simon Magdolna és 
Nagy Ernő testnevelők tanítvá­
nyai remekül vették az akadályo­
kat, s versenyszámot is nyertek a 
rendkívül erős mezőnyben. Bár 
kisebb problémák kedvezőtlenül 
befolyásolták eredményeiket, így 
is sikerült az elismerésre méltó 
harmadik helyen végezniük a 
kecskeméti Lánchíd utcái és kis­
kőrösi Vasvári Pál Iskola mögött. 
Sőt, kevésen múlott a még előke­
lőbb helyezés. Szép teljesítmé­
nyükhöz gratulálunk. Csak így to­
vább kis Felsősök!

V. K.

SPORT 
VETÉLKEDŐ



Halasi Tükör
MÁRCIUS 1.

Csontos és Simon 
utazási iroda

A  JOKER 
DANCE 

CLUBBAN 
FELLÉPŐ 

VENDÉGMŰVÉSZ:
1995. március 11-én az 

IRIGY HÓNALJMIRIGY 
együttes.

DJ: Kalocsai Sándor 
és Vincze Benő.

IN MEMORIAM Balogh József
Balogh József hosszú évekig dolgozott a Postának, innen is 

ment nyugdíjba. Több évtizede volt vezető alakja a kiskunhalasi 
Városi Bélyeggyűjtők körének. Nyugdíjas éveiben is fáradhatat­
lanul, mindig pontosan, megbízhatóan végezte a kör ügyeit.

Számtalan kiállítást, bélyegbemutatót szervezett. Megszállottja 
volt a bélyeggyűjtésnek, szinte tudományos szinten dolgozta fel a 
kiskunhalasi Posta által használt bélyegzéseket.

Szerény, jó humorú ember volt, akit a család, a munka, a sport 
és a bélyegek szeretete éltetett. Hirtelen halála sokkolóan hatott 
hozzátartozóira és ismerőseire. Nagy fájdalom, nagy veszteség! 
Emléke szívünkben örökre él.

Városi Bélyeggyűjtő K ör

TISZTELT HIRDETŐINK!
A szerkesztőségi munka folyamatosságának biztosítása érde­

kében azon kéréssel fordulunk Önökhöz, hogy amennyiben nem 
feltétlenül sürgős és szükséges, legkésőbb a szerdai megjelené­
sünket megelőző pénteki napon forduljanak hozzánk hirdetésfela­
dási kérelmükkel.

Szíves megértésüket előre is köszöni:
A Halasi Tükör szerkesztősége

A héjáról (Accipiter gentilis) 
köztudott, hogy az egy galamb­
okra vadászó, közkedveltség­
nek így egyáltalán nem örven­
dő, de egyébként igen szép 
mozgású ragadozó madár. Nem 
is kellene róla többet beszélni, 
hiszen az is köztudott, védett, 
nem vadászható. És mégiscsak 
lehet valami “héja” a dolgok­
nak.

Délelőtt van, krumplipapri­
kás készül. Mari néni meg az 
unoka együtt sürögnek, hogy a

trágyát fáradtságos munkával 
kiszóró férfiembereknek kellő 
időben az asztalon gőzölögjön 
az ebéd. Mari néni rámordul az

Héja
egyébként igen ügyes, igyekvő 
unokakislányra:

- Tudom hogy így tanította­
lak, de most úgy csináld in-

ÉRTESÍTÉS! A Városi Könyvtár értesíti olvasóit, 
hogy március 20-tól a kölcsönzési idő megváltozik.

Az új nyitvatartás: Hétfő-szerda: 9-18 óráig. Kedd-csütörtök- 
péntek: 11-18 órái g Szombat: 8-12 óráig. Ugyancsak megvál­
toznak a késedelmi díjak is. Tizennégy éves kor felett két hét 
után 70 Ft-ot, négy hét után 140 Ft-ot, hat hét után 210 Ft-ot kell 
majd fizetni. Gyerekeknél a tarifák 40-70 Ft, illetve 110 forintra 
változnak.

Rajnai Gabriella 
kiállítása

Gabriella Kecelen született 
és családjával 1975-ben költö­
zött Kiskunhalasra - olvashat­
tuk kiállításán, a “Magamról” 
című írásában. Önvallomásá­
ban leírja, hogy 1983-86 között 
Hódmezővásárhelyen tanulta 
ki a fazekas szakmát, s utána 
Csákváron egy fazekasmester 
mellett ismerkedett a szakma 
igazi szépségeivel.

somban hagyományőrző-nép­
művészeti kiállítást láthatok, 
mert ez a paraszti-népi eredet és 
tudat érzékelhető városunk és 
lakói életében, tárgyi kultúrájá­
ban. Népi múltunk, gyökerei 
ma is hatnak ránk je le n  vannak 
életünkben, formálják gondol­
kodásunkat, tetteinket ízlésün­
ket. Ezt igazolja a több éve si­
keres táncházi sorozat, a külön-

Önálló fazekasműhelye van 
már három éve a halasi Boróka 
Klubházban, a Motolla Hagyo­
mányőrző Egyesület segítségé­
vel. A kiállítást a Közösségek 
Házában február 23-án Kovács 
Ibolya, a Motolla Hagyomá­
nyőrző Egyesület elnöke nyi­
totta meg.

- Mindig külön öröm szá­
momra - fogalmazott ha városomban

Fotó: Lévay

különböző kézműves körök megjele­
nése, iskolai hagyományőrző 
órák és tananyagok bevezetése, 
a népi kultúrával foglalkozó he­
lyi kiadványok megjelenése - 
mondotta.

(Rajnai Gabriellával készült 
riportunkat egy következő szá­
munkban olvashatják. A szerk. )

Lévay Kálmán

inkább, hogy vastagabb legyen a 
héja!

A kislány tiszta asszonyi mó­
don kötőjébe ejti vissza a két 
kezét, ártatlan szemei rára­
gyognak a nagyira.

- De miért, nagymama?
- Mert az idén nem telik arra, 

hogy krumplit vessünk, vetésit. 
Majd ahol benne van a csíra, azt 
a héját. Hát csak ahogy mond­
tam, vastagon.

C. J.

Autókat törtek fel
Dr. B. A. kiskunhalasi lakos 

feljelentést tett ismeretlen tettes 
ellen, mert a lakása melletti 
parklóban 1995. február 24-re 
virradóra autója ajtaját kifeszí­
tették és a beépített 15 ezer fo­
rint értékű rádiós magnót eltulaj­
donították. S. Attila soltvadkerti 
lakos február 24-én az esti órák­
ban Kiskunhalason az ÁMK e
lőtti parkolóban hagyta személy- 
gépkocsiját. A szgk-hoz vissza­
térve észlelte, hogy az ajtajának 
ablakát kitörték és a gépkocsiból 
1 db utazótáskát vittek el, 
amelyben ruhaneműk és szemé­
lyi okmányok voltak. Az okozott 
kár elsősorban rongálásból ered, 
amely kb. 4000 Ft. Az elkövetők 
valószínűleg nagyobb zsák­
mányra számítottak.

- korom -

BALESETEK
Kiskunhalason az elmúlt hé­

ten három közúti baleset történt 
ebből egy súlyos sérüléssel járt, 
ahol egy gyalogost ütött el egy 
személygépkocsi, itt anyagi kár 
nem keletkezett. Kettőnél össze­
sen 250 ezer forint anyagi kár 
keletkezett.

Tompán az ittas vezetés miatt 
egy súlyos és egy könnyű sérü­
léssel járó baleset történt az anya­
gi kár 150. 000 forint. Jászszent
lászló külterületén a figyelmetlen 
vezetés két súlyos sérüléses bal­
esetet okozott. Itt az anyagi kár
120. 000 forint. Mélykúton az el­
sőbbség meg nem adása miatt, 
három ember könnyű sérülést 
szenvedett, és 550. 000 forint kár 
keletkezett.  S. K atalin

Butik-betörés
Az egyre gátlástalanabb be­

törőket már az sem zavarja, ha 
a városközpont a bűncselekmé­
nyük színhelye. 1995. február 
26-ra virradóra a KISKUN 
ÁRUHÁZ bejárata mellett lévő 
butikot törték be, amelyről B. 
Mihály a tulajdonos értesítette 
a rendőrséget. A butikból kb.
60. 000 forint értékű illatszere­
ket tulajdonítottak el.

- korom -

HÍRTÜKÖR
VASÚT-REPÜ LŐ K-HA JÓ

Modellezők - Makettkészítők figyelem!
Március 1-én klubalakuló gyűlést rendezünk 17 órakor a Kö­

zösségek Házában - Bokányi D. u. 8. Minden érdeklődőt várunk!
***

A KISKUNHALASI Életreform Klub minden érdeklődőt 
meghív ezévi első előadására: Reményi István: A JAPÁN  EMBE­
REK ÉLETMÓDJA, ÉLETVITELE címmel 1995. március 3-án. 
pénteken 17 órára a MOL Rt. Kiskunhalasi Bányászati Üzem 
Klubjába, Kossuth u. 23.

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik fe­
lejthetetlen halottunk JU H Á SZ JÁNOS temetésén megjelen­
tek, sírjára virágot helyeztek és mély fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló felesége és családja

SPORTAJÁNLO
KÉZILABDA

Március 11.,  16. 00 óra,
ÁMK városi sportcsarnoka: 
Kiskunhalas Női Kézilabda SE 
- Békéscsabai NKC (NB I-es 
bajnokság, női). Előtte: 14. 15 
órakor: ifjúsági mérkőzés.

Március 5. 17. 30 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Kiskun­
majsa - Békés férfi NB I/B-s 
kézi labdamérkőzés.

SZABADIDŐ-
SPORT

Március 2., 18. 30 óra, Alsó­
városi Általános Iskola torna­
terme: Kiskunhalas város 1995. 
évi tömegsport asztalitenisz 
csapatbajnoksága (KÖSZOLG-
SZOLG. KER. - “Kati és a Ke­
rek Perec”, Széchenyi család - 
Soltvadkert, Polgármesteri Hi­
vatal - Horgászok. )

Március 4., 8. 30 óra, Alsóvá­
rosi Általános Iskola tornater­
me: “Terem háromtusa” me­
gyei csapatbajnokság döntője.

Március 9., 18. 30 óra, Alsó­
városi Általános Iskola torna­
terme: Kiskunhalas város 1995. 
évi tömegsport asztalitenisz 
csapatbajnokság utolsó fordu­
lója (Soltvadkert - “Kati és a 
Kerek Perec”, Szécsényi csa
lád-Horgászok,  KÖSZOLG
SZOLG. KER. - Polgármesteri 
Hivatal)

ASZTALITENISZ
Március 5., 10. 00 óra, Alsó­

városi Általános Iskola torna­
terme:  Kiskunhalasi  KÖSZOLG
SZOLG. SE II. - Kiskunmajsa 
II. (megyei férfi csapatbajnok­
ság).

DIÁKSPORT
Március 1 1 9 .  00 óra, Boró­

ka Gyermekház: Felmenő rend­
szerű Diákolimpia sakk körzeti 
döntői.

TÁJÉKOZÓDÁSI
FUTÁS

Március 5., 9. 00 óra, Pirtó: 
Hosszútávú bajnokság.

Szőlő és gyümölcs ültetvények gépi munkáit vállalom, (350 
cm-es sortáv felett) “Komplett növényvédelem és sorközműve- 
lés”. Elsősorban Kunfehértó és Kiskunhalas környékén. Az ér­
deklődőket várom hétfőn-szerdán du. 15-18 óra között március 
31-ig. Szabó Sándor vállalkozó. 6400 Kiskunhalas, Práger Ábra­
hám u. 2. II. em. 3.

ANYAKÖNYVI HÍREK
SZÜLETTEK: Kéri Márk Robin (Patai M ária) Kiskunhalas Fad­
di Cintia (Russay Regina) Kiskunhalas Szaszkó Bianka 
(Marancsik M ária) Kiskunhalas Csányi Tünde (Benke Ro­
zália) Kiskunhalas
MEGHALTAK: Nagy Vincéné Raáb Erzsébet Judit (Kiskun­
halas) Kiss Lajos (Kisszállás) M ag d a  János István (Kiskun­
halas) Tallér János (Kiskunhalas) Sebő k Andrásné H ege­
dűs Ilona (Kiskunhalas) Bédi Zsófia (Kiskunhalas) Piros Ist­
ván (Kiskunhalas) Kolonusz Pál (Kiskunhalas) Hollósy Imre 
(Kiskunhalas) Mészáros Istvánné Greksa Anna (Kiskunha­
las) Borosai János (Kisszállás) Gyóni Ferenc (Kiskunhalas) 
Keresztúri István (Kiskunhalas) Takács Szilveszter (Kiskun­
halas) Sutka József (Kelebia).
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Bál a Baki kastélyban

Foto. Lévay

Az otthon dolgozói mindent megtettek, hogy ez a pénteki nap 
felejthetetlen maradjon az ápoltak számára. Idős, beteg embereknek 
próbáltak családias légkört teremteni, ami nem kis feladat. Nehéz 
pótolni a hozzátartozókat, a régi megszokott környezetet. Az itt dolgo­
zó 36 ember együtt végez minden munkát; jószágot tartanak, kertész­
kednek, különböző haszon-növényeket termesztenek. S. Katalin
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	HEXPRESS FOTO-OPTIKA

	Fantasztikus meglepetése kedves vásárlói számára!

	Ha üzletünkben adja le hívás-nagyításra színes negatívját, legalább 20 jól sikerült felvétel esetén 1 tekercs kiváló minőségű színes filmet ajándékozunk Önnek!



	SEP SIKER

	SZIVÁRVÁNY REKLÁMMŰHELY

	Fényreklámok, reklámtáblák, járműdekoráció.

	Kiskunhalas, Széchenyi u. 108. ( az udvarban ) Tel.: (77) 322-948 / 3-as mellék, vagy 322-914

	Kozmetikus tanulót felveszek

	FILMEK

	FILMKLUB

	TANÁCSADÁS

	ELŐZETES



	“ARANYAT”ÉRNEK A KATE VETERÁNJAI

	V. K.

	KOSARASOK KUPÁJA


	mappa

	SPORT VETÉLKEDŐ

	BALESETEK

	Butik-betörés

	ANYAKÖNYVI HÍREK





	Halasi Tükör

	Bál a Baki kastélyban





